
AKTIONEN FRÜHJAHR 

2026

Gültig ab dem 01.03.2026

Holzfraese mit Wechsler
Teilautomatische Wechselspindel – präzise, komfortabel, leistungsstark
Die Wechselspindel mit 2,2 kW ist die leistungsstarke Alternative zur serienmäßig verbauten  
Frässpindel und richtet sich an Anwender, die Wert auf einen schnellen und komfortablen  
Werkzeugwechsel legen.

Im Lieferumfang enthalten sind:
•	 fünf ISO20-Werkzeugaufnahmen inklusive Anzugsbolzen und Überwurfmuttern

•	 ein 15-teiliges ER20-Spannzangenset

•	 ein Montageblock

•	 passende Spannschlüssel

Werkzeugwechselmagazin – schnell, flexibel, zukunftssicher
Die Erweiterung mit einem Werkzeugwechselmagazin  
bietet eine leistungsstarke Lösung für noch  
effizientere Arbeitsabläufe.

Der automatische Werkzeugwechsel erfolgt in nur 
17 Sekunden und reduziert Nebenzeiten  
deutlich.

Ein entscheidender Vorteil und echtes  
Alleinstellungsmerkmal: Das Werkzeug- 
wechselmagazin ist bei jeder Maschine  
nachrüstbar (außer Kompaktbaureihe).

Damit profitieren sowohl Neu- als auch  
Bestandskunden von maximaler Flexi- 
bilität und langfristiger Investitions- 
sicherheit.

Weitere Informationen  
zur Holzfraese mit Wechsler  
finden Sie auf Seite 3.

Werkzeugwechselmagazin

Ihr Rundumsorglospaket –
jetzt bei Ihrem Händler anfragen.

Besuchen Sie uns:  

Halle 9, Stand 9-202a
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Unsere starken Marken�  
hoku� 3, 4, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 20, 22, 25

Stationärmaschinen�  
Holzfraese� 1, 3
hoku� 3, 4, 5, 7, 9
Maxion� 5
holzkraft� 6
metallkraft  �  6
Weima �  7
Nestro �  8
Alko �  9
Schuko �  9, 12
euomate �  10
Lange �  10
Masterflex �  26

Druckluft�  
Kaeser �  10
hoku Kompressoren  �  11
Prebena �  26

Betriebseinrichtungen�  
hoku   �     13
Rehnen �  13
cleankraft �  20
IQ-Tools �  20
Tixit �  21
Piher �  25
Ulmia �  25
Brennenstuhl �  26

Verbrauchsmaterial�  
hoku  �  12
Sia �  12
Mirka �  12

Elektrowerkzeuge�  
Festool  �  14, 15
Bosch �  16, 17
Makita �  18
Mirka �  19
Dewalt �  19
Fein �  19

Maschinenwerkzeuge�  
Tixit �  21
hoku  �  22
Famag  � 22
Guhdo �  22
JSO �  23
freud �  24
Stark �  24

Handwerkzeuge�  
hoku �  20, 25
IQ-Tools �  20
Tixit �  21
Brück �  23
Piher �  25
Ulmia �  25

Inhaltsverzeichnis HoKu unsere starke Marke
Die Eigenmarke der HoKuTech steht für qualitativ  
hochwertige und technisch ausgereifte Produkte,  
die sich beim professionellen Dauereinsatz in der  
Holzbearbeitung bewährt haben.

Unser Sortiment der Marke HoKu umfasst Maschinen und Betriebs- 
einrichtungen der Premiumklasse sowie Handwekzeuge und  
Verbrauchsmaterial für den Profi und den Handwerker.

Weitere starke Marken

Herausgeber: HoKuTech GmbH & Co. KG, Joh.-Fried.-Böttger-Str. 21, 63322 Rödermark, www.hokutech.de / Info@hokutech.de

Allgemeines: Die Angebote aus diesem Prospekt richten sich ausschließlich an Unternehmer, die die angebotenen Waren bei  
unseren teilnehmenden Fachhändlern im Zusammenhang mit der Ausführung ihrer unternehmerischen Tätigkeit erwerben.   
Etwaige Kaufverträge kommen ausschließlich mit teilnehmenden Fachhändlern der HoKuTech-Fachhandelskooperation zustande.

Einzelne Artikel aus diesem Prospekt sind nicht bei allen Fachhändlern erhältlich. Die publizierten Angebote sind freibleibende 
Preise des Fachhändlers und verstehen sich zzgl. der gesetzl. USt. Die im Prospekt veröffentlichten Angebote haben eine Gültig-
keit von 6 Wochen ab dem Erscheinungstermin. Erscheinungstermin: 01.03.2026

Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

* �Alle angegebenen Leasing/Finanzierungsangebote sind freibleibende Beispielrechnungen bei einer Laufzeit von 54 Monaten 
und einem kalk. Restwert von 15 % und verstehen sich zzgl. der gesetzl. USt.
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mtl. Leasingrate: 267,00 €*
Bestell-Nr. 17110057
13.900,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

p450 nx

mtl. Leasingrate: 315,03 €*
Bestell-Nr. 17110058
16.400,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

p450 ax 

mtl. Leasingrate: 353,44 €*
Bestell-Nr. 17110059
18.400,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

p450 ax UP 

DübelJet (o. Abb.)  
Dübeleintreibmaschine mit Pistole zum Dübeleintreiben  
von vorbeleimten Dübeln. Zur professionellen und ratio- 
nellen Verarbeitung von Dübeln im Möbel- und Rahmenbau. 

DübelJet mit  
Option LeimJet 
DübelJet mit Ausbausatz  
für LeimJet 
•	 inkl. der Vorrichtungen  

zum Einhängen/Anschließen  
im DübelJet 

•	 inkl. höhenverstellbarer  
Aufhängung für  
Leimschlauch 

•	 inklusive  
HoKuTech LeimJet

LeimJet
Leimangabegerät zur Gegenlochbearbeitung
•	 Viskosität für PVAc-Leime  

von 6.000 bis max. 22.000 mPas 
•	 Inkl. Dübeldüse für  

Ø 8 mm, Spitzdüse 

Bestell-Nr. 17310080
1.000,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 228,59 €*
Bestell-Nr. 17310079
11.900,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 247,80 €*
Bestell-Nr. 17310078
12.900,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Techn. Daten p450 nx / p450 ax / p450 ax UP
Besäumlänge 3.350 mm
max. Schnitthöhe bei 90 °/45 ° 155 mm/110 mm
Schnittbreite mit Parallelanschlag 1.100 mm
Motorleistung (400 V) 5,5 kW /7,5 PS
Drehzahl Hauptsägeblatt 3.000/3.600/4.200 min-1

Drehzahl Vorritzsägeblatt 7.600 min-1

Sägeblatt-Ø Hauptsägeblatt max. 450 mm
Sägeblatt-Ø Vorritzsägeblatt max. 120 mm
Neigung des Sägeblattes 0 ° bis 45  °
Absaugstutzen-Ø 1 x 80/1 x 120 mm
Besäumwagenlänge 3.200 mm
Gewicht 1.000 kg

p450 ax UP: Ausführung mit Bedienpult oben

Formatkreissäge  
p450 nx / p450 ax / p450 ax UP
Mit der hoku Formatkreissäge p450  
holst Du Dir eine Formatkreissäge  
mit höchster Laufruhe dank langer  
Sägewelle ins Haus. Das Vorritz- 
aggregat ist bei beiden Modellen  
elektromotorisch einstellbar.

Die p450 nx verfügt über eine elektromotorische  
Höhen- und Schwenkverstellung des Sägeblattes,  
sowie über einen manuell einstellbaren Parallel- 
anschlag. 

Zusätzlich verfügt die p450 ax über eine  
3-Achs-Steuerung für die Höhe und Schwenkung  
des Sägeblattes sowie für den motorischen  
Parallelanschlag.

Der Garant für Schnittqualität vom Feinsten!

Abb. p450 ax

Technische Daten Axolox 1010 1510 2010 2513 3015 3021 4021 5021 6021
Verfahrweg (X/Y) in mm 
Z=200 mm 1.000 x 1.000 1.500 x 1.000 2.000 x 1.000 2.500 x 1.300 3.000 x 1.500 3.000 x 2.100 4.000 x 2.100 5.000 x 2.100 6.000 x 2.100

Abmessungen (L/B) in mm 
H = 1.900 mm 2.300 x 1.980 2.720 x 1.900 3.300 x 1.980 3.800 x 2.300 4.300 x 2.500 3.000 x 3.080 5.300 x 3.080 6.300 x 3.080 7.300 x 3.080

Stellplatz in m² 14 15 17 20 23 26 30 35 40

Gewicht in kg 800 1.000 1.200 1.500 1.800 2.000 2.500 3.000 3.500

Bestell.-Nr. 17130019 17130020 17130021 17130022 17130023 17130026 17130030 17130032 17130031

Angebotspreis in € 50.526,- 51.928,- 54.754,- 58.277,- 63.373,- 67.939,- 80.003,- 89.110,- 97.280,-
mtl. Leasingrate in €* 970,55 997,48 1.051,77 1.119,44 1.217,33 1.305,04 1.536,77 1.711,71 1.868,64

CNC Holzfraese  
Axolox 
•	 Nennspannung: 400 V, Anschlusswert: 4,3 kW
•	 Wiederholgenauigkeit: +/- 0,1 mm
•	 Verfahrgeschwindigkeit: 25 m/min
Ausstattung/Lieferumfang:
•	 CNC Holzfraese Axolox
•	 Steuerungspult mit Handbedienteil
•	 CAD Software Rhinoceros V8
•	 CAM Software Estlcam V12 
•	 Werkzeugwechselspindel ISO20 mit 2,2 kW
•	 6- Fach Werkzeugwechselmagazin 
•	 10.-tlg. Werkzeugset
•	 vollflächiger Vakuumtisch inkl. Vakuumpumpe
•	 Sicherheitslaser 
•	 Wartungspaket
Variation der Ausstattung auf Anfrage möglich.
Zzgl. Lieferung, Montage und Schulung. mtl. Leasingrate: ab 970,55 €*

50.526,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht ab
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Dickenhobel 
PS 52 TERSA /  
PS 63 TERSA
•	 TERSA-Messerwelle
•	 Motorischer Dicken- 

tischhub mit  
2 Geschwindigkeiten

•	 Spanabnahme  
max. 8 mm

Abbildung 
ti 105 LL-e

Techn. Daten

Leistung 7 kW

Abmessungen Arbeitstisch (ausziehb. Werkstückauflage) 2.500 x 855 (1.200 x 855) mm

Spindel-Ø 30 mm

Spindelneigung 0-45 °

Spindelaufspannlänge 90 mm

max. Werkzeug-Ø unter Tisch 240 mm

Spindeldrehzahlen 3.500/6.000/8.000/10.000 min -1

Absaugstutzen-Ø 120/120 mm

Gewicht ti 105 / ti 105 LL   480/550 kg

Tischfräse ti 105 / 105 LL / 105 LL-e
Schrägstellbare Spindel auswechselbar
•	 Drehrichtungsumkehr, elektr. Blockierung bei Umschaltung
•	 Fräsanschlag mit Aluminiumlinealen und Kurbelverstellung frontseitig
•	 Betriebsstundenzähler
Zusätzlich bei LL-Variante
•	 Manuelle Einstellung der Spindel
•	 Gusstischverlängerungen, links u. rechts,  

Gesamtl. 2.500 x 1.200 mm (L/B Frästisch inkl. Verl.)
•	 Teleskopfrontauszug (Werkstückauflage) 300 mm
Zusätzlich bei LL-e Variante
•	 Elektrisch verstellbare Frässpindel (Höhe u. Neigung)
•	 mit Digitalanzeige

Stationärm
aschinen

mtl. Leasingrate: 215,15 €*
Bestell-Nr. 17122500
11.200,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
ti 105

mtl. Leasingrate: 238,20 €*
Bestell-Nr. 17122501
12.400,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
ti 105 LL

mtl. Leasingrate: 278,55 €*
Bestell-Nr. 17122502
14.500,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
ti 105 LL-e

Kombinierter Abricht-Dickenhobel 
fs 410 / fs 520 
•	 TERSA-Messerwelle
•	 Betriebsstundenzähler
•	 zusätzl. schwenkbarer  

Hilfsanschlag

Techn. Daten fs 410 fs 520

Nutzbare  
Arbeitsbreite 410 mm 520 mm

Arbeitstischlänge 2.200 mm 2.200 mm

Messerwelle-Ø 
(Messeranzahl) 95 mm (4 St.) 120 mm (4 St.)

Abrichtanschlag 
verstellb. 45/90° 1.200 x 190 mm 1.200 x 190 mm

Hobelhöhe min./max. 3,5/240 mm 3,5/240 mm

Vorschubgeschwin-
digk. Dickte 6/12 m/min 5/8/12/18 m/

min

Motorleistung 7 kW 7 kW

Gewicht 550 kg 735 kg

Abmessungen (L/B) 2.200/1.100 mm 2.200/1.100 mm

Abbildung 
fs 410

Abbildung 
fs 520

mtl. Leasingrate: 240,13 €*
Bestell-Nr. 17122850
12.500,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
fs 410

mtl. Leasingrate: 278,55 €*
Bestell-Nr. 17122851
14.500,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
fs 520

Abrichthobel  
PF 41 TERSA /PF 52 TERSA
•	 TERSA Messerwelle
•	 Span- 

abnahme  
bis 8 mm

•	 Abklappbarer  
Messerwellenschutz

Techn. Daten PF 41 TERSA PF 52 TERSA

Nutzbare Hobelbreite 410 mm 520 mm

Arbeitstischlänge 2.615  mm 2.750 mm

Messerwelle-Ø  
(Messeranzahl) 120 mm (4 St.) 120 mm (4 St.)

Abrichtanschlag  
verstellb. 45/90° 1.200 x 190 mm 1.200 x 190 mm

Spanabnahme max. 8,0 mm 8,0 mm

Motorleistung 5 kW 7 kW

Gewicht 560 kg 680 kg

Abmessungen (L/B) 2.615/1.280 mm 2.750/1.500 mm

Abb. 
PF 52 TERSA

mtl. Leasingrate: 192,08 €*
Bestell-Nr. 17110074
9.999,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
PF 52 TERSA 

mtl. Leasingrate: 243,56 €*
Bestell-Nr. 17110071
12.679,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
PS 63 TERSA

mtl. Leasingrate: 164,34 €*
Bestell-Nr. 17110073
8.555,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
PF 41 TERSA 

mtl. Leasingrate: 192,08 €*
Bestell-Nr. 17110072
9.999,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
PS 52 TERSA Techn. Daten PS 52 TERSA PS 63 TERSA

Dickentisch Breite 520 mm 630 mm

Dickentisch Länge 1.000 mm 1.000 mm

Messerwelle-Ø  
(Messeranz.) 120 mm (4 St.) 120 mm (4 St.)

Hobelhöhe min./max. 3,5/250 mm 3,5/300 mm

Vorschubgeschwindigk.  
Dickte

5/8/12/18 m/
min

5/8/12/18 m/
min

Motorleistung 7,5 kW 9 kW

Gewicht 660 kg 750 kg

Abmessungen (B/T) 1.305/1.080 mm 1.305/1.080 mm

Abb. 
PS 63 TERSA
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Bandsäge bs 540 as / bs 640 as / bs 740 as HK-Präzisionsführungen
•	 Besonders schwere Ausführung mit hohem Eigengewicht  für maximale Laufruhe
•	 Besonders ruhiger und präziser Lauf dank verwindungssteifen Maschinengehäuse
•	 Großer Guss-Parallelanschlag mit Rundstangenführung, leicht verschiebbar
•	 Guss-Schwungräder mit Gummibelag und Reinigungsbürste
•	 Großer Grauguss-Sägetisch, schwenkbar mit geschliffener  und polierter Oberfläche
•	 Präzise Schnitthöhenverstellung über Zahnstange mit Millimeterskala

•	 Endschaltergesicherte Türen
•	 Selbstbremsender Motor
•	 Zwei Absaugstutzen

Techn. Daten bs 540 as bs 640 as bs 740 as
Abmessungen Tisch (L x B x H) in mm 720 x 520 x 860 870 x 620 x 840 m 1.000 x 720 x 980
Schnittgeschwindigkeit in m/min 1.650 1.660 1.570
Schwungrad-Ø in mm 540 640 740
Schnitthöhe max. in mm 350 400 450
Schnittbreite max. in mm 520 620 720
Sägeblattlänge max. in mm 4.260 4.780 5.400
Sägeblattstärke min./max. in mm 0,5 / 0,6 0,5 / 0,6 0,6 / 0,7
Präzisionsführung oben / unten oben / unten oben / unten
Sägetischneigung 0 – 20 ° 0 – 15 ° 0 – 15 °
Abmessungen (L x B x H) in mm 870 x 620 x 1.970 1.050 x 720 x 2.180 1.180 x 820 x 2.430
Gewicht ca. in kg 240 320 510
Bestell-Nr. 17400083 17400084 17400085

Aktionsangebot in € 5.099,- 6.299,- 7.399,-
mtl. Leasingrate * in € 108,03 121,13 142,14

Abbildung 
bs 540 as

HK-Präzisionsführung 
für exakte Schnitte
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Tischbohrmaschine 
tb 14 digital
•	 Präzise, laufruhige  

Standbohrmaschine, 
hohe Genauigkeit  
und Qualität

•	 Digitale Drehanzeige
•	 Motorvollschutz
•	 Sterngriff
•	 Elektrischer Bohrerschutz
•	 3 m Anschlusskabel  

mit CEE-Stecker
•	 mit höhenverstellbarer  

Säule (Säule versinkt  
im Tisch) und somit  
individuell anpassbarer  
Arbeitshöhe

mtl. Leasingrate ab: 108,03 €*

5.099,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht ab

mtl. Leasingrate: 99,87 €*
Bestell-Nr. 17200092
5.199,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 38,40 €*
Bestell-Nr. 17200022
1.999,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 42,24 €*
Bestell-Nr. 17200023
2.199,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Säulen- 
bohrmaschine 
UNIMAX 3
•	 Starke präzise Bohrmaschine  

mit großem Einsatzbereich
•	 Tischverstellung  

über Zahnstange
•	 Digitale Drehzahlanzeige
•	 Wendeschalter  

für Rechts-/Linkslauf
•	 Motorvollschutz
•	 Sterngriff
•	 Elektrischer  

Bohrerschutz
•	 vorbereitet für  

Nachrüstung  
Fräspaket

Gratis-Aktion:
Zusätzlich  
Schnellspann- 
bohrfutter und  
Bohrfutterkegel  
MK3

Kantenschleifmaschine 
ks 150 
•	 Kleiner flexibler Allrounder
•	 Kleiner Tisch an der Umlenkrolle zum 

Schleifen von Radien und Formen
•	 Motorische Bandoszillation
•	 Höhenverstellbarer  

Arbeitstisch
•	 90 – 180 ° schwenkbar
•	 Bandgeschwindigkeit: 22 m/s
•	 Schleifbandabmessung: 

150 x 2280 mm
•	 Inkl. 10 Schleifbänder 

150 x 2280 mm K120

Optional  
Furnierschleifeinrichtung für KS 150.2
Bestell-Nr. 17110063 | 990,- €

5*

* außer auf Graphitbelag

mtl. Leasingrate: 84,33 €*
Bestell-Nr. 17110064
4.390,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Tischbohrmaschine 
tb 14 digital (t)
•	 Präzise, laufruhige  

Standbohrmaschine, 
hohe Genauigkeit  
und Qualität

•	 Tischverstellung 
über Zahnstange

•	 Digitale Drehanzeige
•	 Motorvollschutz
•	 Sterngriff
•	 Elektrischer  

Bohrerschutz
•	 3 m Anschlusskabel  

mit CEE-Stecker

Gratis-Aktion:
Zusätzlich  
Schnellspann- 
bohrfutter und  
Bohrfutterkegel  
MK2

Gratis-Aktion:
Zusätzlich  
Schnellspann- 
bohrfutter und  
Bohrfutterkegel  
MK2

Abb.:  
Furnierschleifeinrichtung
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mtl. Leasingrate: 61,45 €*
Bestell-Nr. 17400270
3.199,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 41,66 €*
Bestell-Nr. 30301582
2.169,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 107,57 €*
Bestell-Nr. 17310042
5.600,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Stationärm
aschinen

Formatkreissäge 
minimax si 4 - 400 / 32 M A 3 UP 
•	 Sägeblatt: Ø 400 mm
•	 Schnittbreite: 1.270 mm
•	 Schnitthöhe: 90 °/45 ° – 136/97 mm
•	 Besäumlänge: 3.200 mm
•	 Motorleistung: 7 kW

mtl. Leasingrate: 315,01 €*
Bestell-Nr. 17110169
16.399,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Holzbandsäge 
HBS 433 (IE3) Aktionsset
•	 Besonders ruhiger und präziser Lauf dank eines  

verwindungsfreien Maschinengehäuses
•	 Grauguss-Sägetisch mit präzise geschliffener  

und polierter Oberfläche
•	 Schnelle Schnitthöhenverstellung über Drehknopf  

und Zahnstange mit Millimeterskala
•	 Leichtgängiger Aluminium-Parallelanschlag  

mit Exzenterschnellklemmung und Lupe
•	 Gehrungswinkelanschlag, beidseitig um 60° verstellbar
•	 Lasereinrichtung zur Schnittlinienmarkierung
•	 Zwei Geschwindigkeiten

Lieferumfang:
•	 3-tlg. Sägeband-Set
•	 Universalfahrwerk

Formatkreissäge 
minimax si 4 - 315 / 32  
mit Vorritzeinrichtung
•	 Sägeblatt: Ø 315 mm
•	 Schnittbreite: 1.270 mm
•	 Schnitthöhe: 90 °/45 ° – 100/71 mm
•	 Besäumlänge: 3.200 mm
•	 Motorleistung: 5 kW

Blockbandsäge 
HBBS 810
Blockbandsägen für präzise Sägeschnitte beim Auftrennen von Rundhölzern 
•	 Massive Gusslaufräder angetrieben durch einen Elektromotor  

(HBBS 660 G und HBBS 810 G durch Benzinmotor)
•	 Manuelle Einstellung der Schnitthöhe über Handkurbel
•	 Robuste und verwindungssteife Stahlkonstruktion
•	 Einfache Bedienung mit Hilfe eines manuellen Sägevorschubs
•	 Im Griff integrierter Sicherheitsschalter für einen  

sicheren Betrieb
•	 Stabile Spannung des Holzstamms dank justierbarer Spitzen
•	 Präzise Schnitte dank einstellbarer Sägebandführung
•	 Geringe Reibung zwischen Sägeband und Holz  

dank integrierter Bandschmierung
•	 Die seitlich verbaute Späneabführung sorgt  

für einen sauberen Arbeitsbereich
•	 Beliebige Schnittlänge dank im Zubehör erhältliche Bettverlängerungen
•	 Für Weich- und Hartholz geeignet

Manuelle  
Handschwenkbiegemaschine 
HSBM 1250-12 HSG
•	 Segmentiertes Geißfußwerkzeug 100 mm mit Schnellwechselsystem in der Oberwange
•	 Segmentierte Biegeleiste und segmentierte Bettauflage, beide mit Schnellwechselsystem
•	 Lichte Öffnung 100 mm, Hinteranschlag bis 500 mm
•	 Werkzeuglos verstellbarer Anschlag für die Biegewinkeleinstellung
•	 Werkzeuge aus 42CrMo4 mit 60 HRC, lasergehärtet und geschliffen, zum Biegen von Edel-

stahl geeignet
•	 Leichtes Klemmen und Lösen der  

Oberwange durch Federunterstützung
•	 Biegewange unterstützt durch  

Federsystem
•	 Fußschnellklemmung  

zur Werkstückfixierung

Gratis dazu: 
Universalfahrwerk
300 kg Tragkraft

mtl. Leasingrate: 149,81 €*
Bestell-Nr. 17110061
7.799,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Optional Kreissägeblattset 400 mm:
jeweils 1x  
400 x 30 x 3,5 mm Z18 FZ
400 x 30 x 3,5 mm Z36 WZ
400 x 30 x 3,5 mm Z60 WZ
Bestell-Nr. 16420960 | 229,- €

Im Lieferumfang  
enthalten: 
Kreissägeblattset  
315 mm

Optional  
Bettverlängerung:
2,0 m für HBBS 810

Bestell-Nr.  
17400272 | 369,- €

Im Lieferumfang enthalten: 
Sägebänder
4004 x 35 x 0,9 mm T 22 mm Flex- Back
Bestell-Nr. 16410128 
4004 x 35 x 0,9 mm T 22 mm X-Cut
Bestell-Nr. 16410129 

Optional  
Seilwinde:
für HBBS 660/810

Bestell-Nr.  
17400271 | 99,- €
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Brikettierpresse 
C 150
Zur Brikettierung von Materialien wie z. B. Holz, Styropor, Schaumstoff, 
Papier oder Biomasse. Die Materialfeuchte darf 15 Prozent nicht übersteigen. 
Alle Maschinen sind als Links- oder Rechtsausführung verfügbar.
Die Montage auf stabilem Grundrahmen sorgt für eine schnelle Installation 
und macht den mobilen Einsatz möglich. Die C 150 eignet sich besonders  
für kleine und mittelständische Betriebe, deren benötigte Durchsatz- 
leistung 200 – 400 kg/Tag nicht übersteigt.

•	 Brikettdurchmesser: 50 mm
•	 Durchsatzleistung: bis 50 kg/h (materialabhängig)
•	 Hydraulikeinheit: 160 l
•	 Motorleistung: 5,5 kW 
•	 Viel Zubehör erhältlich (gegen Aufpreis)
•	 Großzügiger Aufgabebehälter als Materialpuffer
•	 Einfache Maschinenbedienung mit hochwertiger Siemens SPS-Steuerung
•	 Elektromechanische Brikettlängenüberwachung

Einwellen-Zerkleinerer  
WL 4
Techn. Daten:
•	 Bewährter Klassiker zur Zerkleinerung von Restholz
•	 Profilierter V-Rotor aus Vollstahl
•	 Optimaler Materialeinzug und minimaler Verschleiß der Schneidmesser
•	 Intuitive Bedienung durch Siemens LOGO! TDE Display
•	 Antriebsleistung: 18,5 kW
•	 Rotorlänge: 600 mm
•	 Rotor-Durchmesser: 260 mm
•	 Trichteröffnung: 600 x 1.050 mm
•	 Weima Hochleistungsgetriebe (Eigenetwicklung Weima)

Inklusive Zusatzausstattung:
•	 Zweite Messerreihe
•	 Freischneidender Trichter
•	 28 Schneidwendekronen konkav 40 x 40 mm

Einwellen-Zerkleinerer 
H 600
Der H 600 Hochleistungs-Zerkleinerer mit den flexiblen Einsatzmöglichkeiten kann 
alle Arten von Holzwerkstoffen (Hartholz, Weichholz, Spanplatten, MDF-Materialien,  
Sperrholz, Furnierreste) zu Hackschnitzel verarbeiten und erzielt hierbei eine enorme 
Volumenreduzierung des Materials. Der hydraulisch gesteuerte Schieber führt die zu 
zerkleinernden Holzabfälle dem Schneidbereich des Rotors zu und  
wird dabei automatisch und lastabhängig gesteuert. Die konkav geschliffenen,  
aggressiven und 4-fach drehbaren Messer/Schneidwendekronen befinden sich in  
eingefrästen Messertaschen auf speziellen Messerträgern. Dieses hocheffiziente  
System garantiert, durch die Reduzierung des Schnittspaltes zwischen Gegen- 
messer und Rotor, hohe Durchsatzleistungen, einen geringen Energieverbrauch  
und einen optimalen Austrag des zerkleinerten Materials. 

Techn. Daten:
•	 Trichteröffnung: 600 x 800 mm
•	 Trichterinhalt: 0,6 m³
•	 Arbeitsbreite des Rotors: 600 mm
•	 Durchmesser des Rotors: 260 mm

•	 Antriebsleistung: 15 kW
•	 Rotordrehzahl: 90 U/min
•	 Sieblochung: 10 – 40 mm

Weiterhin auch  
mit 11 KW erhältlich  

(förderfähig)

mtl. Leasingrate: 268,73 €*
Bestell-Nr. 17310020
13.990,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 383,99 €*
Bestell-Nr. 17310076
19.990,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 377,46 €*
Bestell-Nr. 17310072
19.650,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

NEU
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Stationärm
aschinen

Spritzwand  
NFW 2520 Andreae inkl. Ventilator mit zusätzlichen Leitblechen
Die NESTRO® Trockenspritzwand E ist mit ihrer hohen Luftleistung für alle Handwerks
betriebe geeignet. Sie ist kompakt (Maße mit geschl. Leitblechen L x B x H 2500 x 900 
x 2000 mm) und besitzt einen Abluftrohrstutzen Ø 450 mm. Quadratische Stahlblech
kassetten halten die Paint-Stop-Abscheidematten in Form. Mit dem bewährten  
Andreae Faltkarton verfügt sie über einen Vorfilter, der die Standzeit der  
Filtermatten deutlich erhöht. 

Die wesentlichen Vorteile sind: 
•	 Leistungsstark
•	 Andreae Karton-Vorfilter leicht nach vorn zu tauschen
•	 Ventilator mit EX-geschütztem Motor 2,5 kW, doppelseitig saugend integriert
•	 Zwei verstellbare seitliche Leitbleche B 800 mm

Optional mit Aufpreis zusätzlich erhältlich:
•	 Steuerung
•	 Befahrbare Gitterrostwanne/-roste
•	 Auffahrrampe für Gitterroste 

Schleifstand 
NST 95 mit zusätzlicher Schallisolierung
Der NESTRO® Schleifstand NST 95 schafft mit seiner Luftleistung von 9.500 m³/h und 
dank seines Umluftbetriebes maximale Bewegungsfreiheit in einem großen Arbeits-
bereich von über 12 m². Durch die turbulenzarme und gerichtete kontinuierliche Luft-
strömung wird Schleifstaub wirkungsvoll in den Taschenfiltern gebunden. Der Ein-/
Ausschalter ist integriert. 

Die wesentlichen Vorteile sind:
•	 Integrierter schallisolierter Ventilator mit hohem Wirkungsgrad
•	 Dank zusätzlicher Schallisolierung sehr leise
•	 Zugfreies Klima, ideal für die Innenaufstellung (kein Raumwärmeverlust)
•	 Taschenfilter werkzeuglos von vorne zu entnehmen und einfach zu reinigen

Optional mit Aufpreis zusätzlich erhältlich:
•	 Befahrbare Gitterrostwanne/-roste mit Auffahrrampe
•	 LED-Einbauleuchten IP54 für Filterdecke
•	 Ständersystem, falls Deckenabhängung nicht möglich

Entstauber  
NE 400 J mit Tonnen 
Der NESTRO®-Entstauber spart Investitions- und Betriebskosten durch sein IE5-An-
triebspaket (Synchron-Reluktanz-Hocheffizienzmotor plus Frequenzumrichter) sowie 
durch die maschinennahe Aufstellung (kurze Rohrleitungswege mit geringen Leitungs-
widerständen). Die Leistungsklasse 400 verfügt als größtes Gerät der Baureihe über ein 
Betriebsvolumenstrom von 10.000 m³/h.

Die wesentlichen Vorteile sind:
•	 Kompaktes Gerät zur Innenaufstellung, Maße L x B x H 3982 x 1008 x 2650 mm
•	 Zertifizierte Brandschutzklappe (kein Löschmittel erforderlich)
•	 Touchpanel für Parametrierung, Betrieb und Analyse
•	 Bis zu 10 Bearbeitungsmaschinen anschließbar

Optional mit Aufpreis zusätzlich erhältlich:
•	 Abnahmespule für Bearbeitungsmaschine
•	 Ultraschall-Füllstandssensor
•	 Staubschott

Abb. ähnlich

 Abb. ähnlich

 Abb. ähnlich

mtl. Leasingrate: 518,65 €*
Bestell-Nr. 10200075
26.999,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 268,73 €*
Bestell-Nr. 10200076
13.999,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 128,55 €*
Bestell-Nr. 10200077
6.666,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

NEU
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Mobiler Entstauber 
Vacomat 300 XPd TWIN
Platzsparende, mobile Absauganlage zur Innenaufstellung für die Einzelplatz- oder 
Mehrmaschinenabsaugung (z. B. CNC, Formatsägen, Hobel, Fräsen).
•	 TWIN‑Konzept mit 2 Hocheffizienz‑Ventilatoren (je 4,0 kW, IE4) für leistungsstarke 

und energiesparende Absaugleistung
•	 Strömungsoptimierte Ventilatorenlaufräder in Eulenflügelgeometrie
•	 Späneentsorgung über 4 große Spänesammeltonnen, inkl. Einschubplatte als Staub-

schott, zum sauberen Auswechseln der Foliensäcke
•	 Energiesparender Umluftbetrieb, Reststaubgehalt < 0,1 mg/m³
•	 Antistatisches Filtermaterial, öl- und wasserabweisend, gem. Staubklasse M
•	 Effiziente Druckstoßabreinigung  

(Offline-Abreinigung)
•	 Automatische Anlaufsteue- 

rung und programmierbare  
Schiebersteuerung für bis zu  
8 Automatikschieber

•	 Volumenstrom 5.675 m³/h,  
Anschlussstutzen Ø 300 mm,  
Filterfläche 32,0 m²

Fahrbarer Entstauber  
Vacomat 140/160 XPe
Platzsparende, mobile Absauganlage für die Einzelplatzabsaugung  
zur Entstaubung von z. B. Formatkreissägen, Abricht- u. Dickenhobel.
•	 Elektro-mechanische Abreinigung über Rüttelmotor
•	 Start der Absaugung wahlweise von Hand (per Knopfdruck) oder automatisch, sobald 

alle angeschlossenen, elektrisch verbundenen Maschinen angeschaltet sind
•	 Absaugstutzen wahlweise rechts oder links montiert
•	 Staubdichter Spänesammelbehälter 240 l
•	 Standardmäßig mit SchukoCone- 

Filterschläuchen ausgestattet
•	 Sicherheitsgeprüft H3,  

Staubklasse M
•	 Steckerfertige vormontierte Liefe- 

rung für den sofortigen Einsatz
•	 Fahrbar auf stabilen Rollen  

in Industrieausführung

mtl. Leasingrate: 61,28 €*
Bestell-Nr. 30301093
3.190,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 262,97 €*
Bestell-Nr. 30301538
13.690,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 95,85 €*
Bestell-Nr. 10200134
4.990,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 363,05 €*
Bestell-Nr. 10200138
18.900,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
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Mobile Farbnebelabsaugung  
COLOUR JET 1 
Nasslacke enthalten neben Pigmenten und Additiven auch  
weitere gesundheitsschädliche Bestandteile, die zwingend  
abgesaugt werden müssen. AL‑KO COLOUR JET Absauggeräte  
sind hier die passende Lösung und sind durch ihre mobile  
Ausführung flexibel einsetzbar.
•	 Made in Germany
•	 Hoher Abscheidegrad, hohe Absaugleistung
•	 Lange Filterstandzeiten
•	 1,5 kW
•	 Luftmenge 4.600 m³/h
•	 Zertifiziert für ATEX Zone 22

Lieferumfang:
•	 Inkl. Einsteigerset: 3 m Schlauch (Ø: 300 mm),  

2 Schlauchschellen, 1 Bundkragen mit Flanschring,  
Verschlussklappe für Wandeinbau

•	 Volumenpapierfilter 

Zentraler Mitteldruckentstauber  
POWER VAC 140 P  
Mobiles Saugsystem zum Absaugen von Handschleifmaschinen und  
Arbeitsplätzen. Die Geräte der AL-KO POWER VAC Baureihe kommen  
überall dort zum Einsatz, wo starke Saugkraft und gleichzeitig ein  
hoher Luftvolumenstrom benötigt wird.
•	 Made in Germany
•	 Reinluftentstauber für die Innenraumaufstellung
•	 Energieeinsparung durch serienmäßigen Frequenzumrichter 
•	 Mit Vorabscheidekammer und Filterschläuchen
•	 AL-KO OPTI JET® Filterabreinigung mittels Druckluft
•	 Kompakte Bauweise mit hoher Saugleistung
•	 5,5 kW/400 V/NW 140 mm
•	 Nennvolumenstrom bei 20 m/s: 1.108 m³/h
•	 Unterdruck bei Nennvolumenstrom 8.500 Pa
•	 Niedriges Betriebsgeräusch durch integrierte Schalldämpfer



10	 HoKuTech

Kältetrockner
TB 19
SECOTEC-Kältetrockner der Serie TB trocknen Druckluft bis zu einem Drucktaupunkt von 
3 °C, dank hocheffizienter Speicher-Regelung bedarfsangepasst und damit besonders 
sparsam. Ein großzügig dimensionierter Kältespeicher sorgt für eine materialschonende 
Betriebsweise und einen stabilen Drucktaupunkt. 

Techn. Daten:
•	 Volumenstrom: 2,1 m³/min
•	 Druckverlust  

Kältetrockner: 0,19 bar
•	 Elektrische Leistungsaufnahme  

bei 100 % Vol.: 0,44 kw
•	 Elektrische Leistungsaufnahme  

bei 50 % Vol.:  0,24 kw
•	 Abmessungen (B x T x H):  

620 x 540 x 963 mm
•	 Gewicht: 108 kg

mtl. Leasingrate: 57,61 €*
Bestell-Nr. 15110151
2.999,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Stationärer Schraubenkompressor 
SM 13 – Der Kleine mit der großen Wirkung 
Schraubenkompressor SM 13 mit strömungsgünstigem SIGMA Profil für mehr Druckluft 
mit weniger Energie. Automatische Steuerung aller Kompressorfunktionen über robus-
te Industrie-PC-Steuerung: SIGMA CONTROL 2. Wartungsarmer Keilriemenantrieb mit 
automatischer Riemenspannvorrichtung. In der Variante SFC auch als  
frequenzgeregelte Anlage erhältlich.

Techn. Daten:
•	 Max. Betriebsüberdruck: 11 bar
•	 Volumenstrom bei 10 bar: 1,09 m³/min
•	 Nennleistung Antriebsmotor:  

7,5 kW (400 V / 50 Hz)
•	 Schutzart Antriebsmotor: IP 55
•	 Schalldruckpegel: 65 dB(A)
•	 Anschluss Druckluft: G ¾
•	 Abmessungen (B x T x H):  

630 x 790 x 1.100 mm
•	 Gewicht: 240 kg

mtl. Leasingrate: 163,08 €*
Bestell-Nr. 15110131
8.490,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Kantenanleimmaschine 
B 72 KF
Der Einstieg in die Kantenbearbeitung mit Fügeaggregat. Kompakt und flexibel auf 
kleinstem Raum. Auf nur 2,13 m bekommen hier Werkstücke ihr Finish.
•	 Werkstückdicke: 10 – 45 mm
•	 Werkstücklänge: min. 200 mm
•	 Werkstückbreite:  

min. 120 mm
•	 Kantendicke:  

0,4 – 2,0 mm
•	 Vorschub:  

6,5 m/min

Kantenanleimmaschine 
B 85 KFE
Der Kompakte Allrounder. Präzise und saubere Kantenbearbeitung ohne aufwendiges 
Nacharbeiten. Einfache Bedienung über 10" Farb-Touch Screen. Optional auch PUR  
Verarbeitung möglich.
•	 Werkstückdicke: 8 – 50 mm
•	 Werkstücklänge: min. 120 mm (200 mm mit Eckenkopieren)
•	 Werkstückbreite: min. 75 mm
•	 Kantendicke: 0,4 – 3,0 mm
•	 Vorschub:  

7 m/min
•	 Maschinen- 

länge: 3,27 m

Stationärm
aschinen

Druckluft
mtl. Leasingrate: 268,73 €*
Bestell-Nr. 17400009
13.990,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 576,08 €*
Bestell-Nr. 17400020
29.990,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Industrieller Luftreiniger  
DFI-30-DF
Der Luftreiniger DFI-30-DF ermöglicht eine Kombination  
aus kontinuierlicher Luftqualitätsmessung und  
automatisch geregelter Luftreinigung.

•	 Laufende Messung des Holzstaubgehaltes in der Luft

•	 Automatische Anpassung der Luftreiniger

•	 Höhere Effizienz, geringerer Energieverbrauch

Entscheidend dabei:  
Die Messung steuert den Luftreiniger. 

DFI-30-DF ist ein für die holzbearbeitende  
Industrie und das Holzhandwerk  
entwickelter industrieller Luftreiniger.

Excl. Easy-Insight Meßgerät  
und Anbindung an Webportal.

Webportal

Easy-Insight

Abb. DFI-30-DF

mtl. Leasingrate: 73,76 €*
Bestell-Nr. 14110019
3.840,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Auch als B 72 KF Plus  
mit 2 Fügeaggregaten erhältlich

Saubere Luft  
für Sie und Ihr Team!
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Schraubenkompressor  
A-K-MAX 5,5-10-270 K (IE3)
Inkl. integriertem Kältetrockner. 
Techn. Daten: 
•	 Effektive Liefermenge ca. 705 l/min
•	 Höchstdruck 10 bar
•	 Luftabgang 1/2"
•	 Ölgeschmiert
•	 Einfüllmenge Öl 4,6 l
•	 Stationär
•	 Länge (Produkt) ca. 1.200 mm
•	 Breite/Tiefe (Produkt) ca. 680 mm
•	 Höhe (Produkt) ca. 1.540 mm
•	 Gewicht (Netto) ca. 277 kg

Stationärer Kolbenkompressor  
hoku 119-270
Techn. Daten: 
•	 Ansaugleistung 650 l / min
•	 Füllleistung 520 l / min
•	 Höchstdruck 10 bar
•	 Behälterinhalt 270 l
•	 Motorleistung 4 kW / 400 V
•	 Drehzahl 920 min-1

•	 Zylinder / Stufen 2 / 2

Stationärer Kolbenkompressor  
hoku 119-270-K
Inkl. Kältetrockner.
Techn. Daten: 
•	 Ansaugleistung 650 l / min
•	 Füllleistung 520 l / min
•	 Höchstdruck 10 bar
•	 Behälterinhalt 270 l
•	 Motorleistung 4 kW / 400 V
•	 Drehzahl 920 min-1

•	 Zylinder / Stufen 2 / 2
Inkl. Kondensataufbereiter und -ableiter,  
serienmäßig mit Condor-Druckschalter und  
Manometer, serienmäßig auf Sicherheits- 
standpalette mit Schwingelemente,  
Behälter nach deutschem Regelwerk  
AD 2000 gefertigt.

Auf Stahlpalette.Auf Stahlpalette.mtl. Leasingrate: 38,78 €*
Bestell-Nr. 15110015
2.019,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 65,87 €*
Bestell-Nr. 15110016
3.429,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
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Mobiler Kompressor 
hoku 119-90
Techn. Daten: 
•	 Ansaugleistung 650 l / min
•	 Füllleistung 520 l / min
•	 Höchstdruck 10 bar
•	 Behälterinhalt 90 l
•	 Motorleistung 4 kW / 400 V
•	 Drehzahl 920 min-1

•	 Zylinder / Stufen 2 / 2

Bestell-Nr. 15110014
1.059,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Mobiler Kompressor 
hoku 103-50
Techn. Daten: 
•	 Ansaugleistung 365 l / min.
•	 Füllleistung ca. 285 l / min
•	 Höchstdruck 10 bar
•	 Behälterinhalt 50 l
•	 Drehzahl 1.375 min-1

•	 Zylinder / Stufen 2 / 1
•	 Motorleistung  

2,2 kW / 400 V

Bestell-Nr. 15110012
549,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Mobiler Kompressor 
hoku 113-90
Techn. Daten: 
•	 Ansaugleistung 510 l / min
•	 Füllleistung 400 l / min
•	 Höchstdruck 10 bar
•	 Behälterinhalt 90 l
•	 Motorleistung 3 kW / 400 V
•	 Drehzahl 1.300 min-1

•	 Zylinder / Stufen 2 / 1

Bestell-Nr. 15110013
769,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

mtl. Leasingrate: 131,95 €*
Bestell-Nr. 15110314
6.869,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
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Schleifscheiben 
ULTIMAX LIGNO  
150 mm Grip  
Multifit
Schleifmittel zum Schleifen von 
Holz. Schneller und gleichmäßiger 
Abtrag dank eines speziellen Mus-
ters in Form einer Sanduhr. Lange 
Standzeit mit guter Beständigkeit 
gegen Zusetzen. Speziell entwi-
ckeltes lateximprägniertes Papier 
für Flexibilität und Widerstandsfä-
higkeit gegen Kantenschäden, mit 
dem Mirka Multifit-Lochmuster für 
alle Schleifteller geeignet.
•	 speziell für den Holzschliff  

entwickelt

Exzenterschleifscheiben-Set 
Ø125/150 mm, Multilochung
•	 Korn 40 – 150 für den Holzschliff
•	 Korn 180 – 400 zum Schleifen von Spachtel, Füller, Lack
•	 Lochung 16x/Ø 123 mm  

+8x/Ø 120 mm  
+8x/Ø 95 mm  
+8x/Ø 65 mm  
+8x/Ø 39 mm  
mit Mittelloch

32,- €
Angebotspreis je VE ab

46,50 €
Angebotspreis je VE ab

34,50 €
Angebotspreis je VE ab

Stationärm
aschinen 

Verbrauchsartikel

Schleiftisch mit mechanischer 
Höhenverstellung 
Octopus 20
Absaugtisch für den staubarmen Schleifarbeitsplatz
•	 Für den Anschluss an eine Absaugung
•	 In 3 Tischlängen erhältlich
•	 Hoher Gesundheitsschutz durch optimale Stauberfassung auf der ganzen Tischfläche
•	 Ergonomisch in der Höhe verstellbar (DGUV-Prüfzeichen)
•	 Auch mit Fahreinrichtung erhältlich
•	 Tischbelastung bis 150 kg
•	 Werkstückschonende, filzbeschichtete Arbeitsfläche
Technische Daten:
•	 Ø Anschluss: 160 mm
•	 Erforderlicher Volumen- 

strom: 2.000 m³/h
•	 Erforderlicher  

Unterdruck: 1.100 Pa
•	 Tischlänge A: 2.280 mm
•	 Max. Schalldruckpegel:  

63 dB(A)
•	 Gewicht: 160 kg 

Ø 125 mm
Korn VE Bestell-Nr. Preis/VE in €

40 50 19111278 16,-
60 50 19111279 14,-
120 100 19111282 25,-
180 100 19111284 20,-
240 100 19111285 20,-

Ø 150 mm
Korn VE Bestell-Nr. Preis/VE in €

40 50 19112605 18,-
60 50 19112606 16,-
80 50 19112607 14,-
100 100 19112608 26,-
120 100  19112609 26,-
150 100 19112610 26,-
180 100 19112611 23,-
240 100 19112612 23,-
320 100 19112613 23,-
400 100 19112614 23,-

Korn VE Bestell-Nr. Preis / VE in €

40 50 19111638 37,-

60 50 19111639 32,-

80 100 19111640 50,-

100 100 19111641 50,-

120 100 19111642 50,-

150 100 19111643 50,-

180 100 19111644 50,-

Berechnen Sie die passenden Bänder für  
Ihre Anwendung. Einfach und praktisch. 

Mit dem Online-Bänderrechner  
kann durch die Auswahl des 
Schleifmittels, der Körnung, der 
Abmessung und der Verbindung 
ganz einfach das gesuchte Band 
zusammengestellt werden.

Schleifstreifen 49 Loch 
5500 siastyle, 115 x 230 mm 

Das neue, farbcodierte Schleifmittel 5500 siastyle überzeugt mit absoluter Prozess
sicherheit und frischem Design. Die stabilen Korninseln garantieren höchste Produktivität 
und einen konstanten Arbeitsprozess.  
Die robuste Folienunterlage hat eine  
hohe Reissfestigkeit und hält stärksten  
Beanspruchungen stand. 
Anwendungen:
•	 Abschleifen von Beschichtungen 

und Verunreinigungen
•	 Ausschleifen von Unebenheiten im 

Randbereich der Reparaturstelle
•	 Planschleifen von Spachtel und 

Verbundwerkstoffen
•	 Planschleifen von Füller
•	 Anschleifen von Alt- und Neulacken
•	 Mattieren von Alt- und Neulack  

zum Beilackieren
•	 Holzwerkstoffe

Schleifscheibe Z.L.+ 48 Loch 
5500 siastyle, Ø 150 mm
Das neue, farbcodierte Schleifmittel 5500 siastyle überzeugt mit absoluter Prozess
sicherheit und frischem Design. Die stabilen Korninseln garantieren höchste Produktivität 
und einen konstanten Arbeitsprozess.  
Die robuste Folienunterlage hat eine  
hohe Reissfestigkeit und hält stärksten  
Beanspruchungen stand. 
Anwendungen:
•	 Abschleifen von Beschichtungen 

und Verunreinigungen
•	 Ausschleifen von Unebenheiten im 

Randbereich der Reparaturstelle
•	 Planschleifen von Spachtel und 

Verbundwerkstoffen
•	 Planschleifen von Füller
•	 Anschleifen von Alt- und Neulacken
•	 Mattieren von Alt- und Neulack  

zum Beilackieren
•	 Holzwerkstoffe

Korn VE Bestell-Nr. Preis / VE in €

60 50 19111552 41,50

80 50 19111553 36,50

120 50 19111554 34,50

150 50 19111555 34,50

180 50 19111556 34,50

220 50 19111557 34,50

240 50 19111558 34,50

320 50 19111559 34,50

400 50 19111560 34,50

500 50 19111561 34,50

600 50 19111562 34,50

Korn VE Bestell-Nr. Preis / VE in €

60 50 19112679 55,50

80 50 19112680 48,50

120 50 19112681 46,50

150 50 19112682 46,50

180 50 19112683 46,50

220 50 19112684 46,50

240 50 19112685 46,50

320 50 19112686 46,50

400 50 19112687 46,50

Bänder-Aktion: 
9 + 1 = 10 Bänder zum Preis von 9 Bändern

mtl. Leasingrate: 90,- €*
Bestell-Nr. 30301584
4.480,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

14,- €
Angebotspreis je VE ab
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5
Bestell-Nr. 15112320
679,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Lackierdrehtisch  
Lacky
Der Spritztisch Lacky ist die ideale Arbeitsplattform für präzise  
und effiziente Lackierarbeiten im Tischlerhandwerk. Mit seinen  
360 ° drehbaren Armen bietet er zuverlässigen Halt und optimale Auflageflächen für 
Werkstücke unterschiedlichster Form und Größe. Die Arbeitshöhe ist stufenlos einstell-
bar und der gesamte Tisch ist um 360 ° drehbar – für maximale Bewegungsfreiheit beim 
Spritzen, Trocknen oder Bearbeiten.
Technische Daten:
•	 Höhe / Breite: 950 – 1250 mm / 600 – 1120 mm
•	 Länge: 700 – 1260 mm, Diagonale: 900 – 1680 mm
•	 Tragkraft: 150 kg, Gewicht: 24 kg
Optional:
•	 Lenkrollen für maximale  

Mobilität
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Hubtisch mittel
Der Hubtisch für größere Werkstücke. 4 stabile Polyamid-Lenkrollen  
mit gummierter Lauffläche und Feststellbremse für Sicherung  
gegen Absacken des Tisches.
•	 Traglast: 300 kg
•	 Nutzhub: 610 mm
•	 Bauhöhe: 400 mm
•	 Rahmen: 1.200 x 740 mm
•	 Gesamthöhe: 1.010 mm
•	 Gewicht: 100 kg

Hubtisch groß
Sie benötigen eine große mobile Werkbank, die Sie auf die für Sie  
passende Arbeitshöhe einstellen möchten? Dann ist unser großer  
Hubtisch die richtige Wahl.
Bestücken sie den Tisch einfach mit der von ihnen gewünschten  
Arbeitsplatte, egal ob Lochplatte zum Spannen verschiedenster Werkstücke oder einer 
massiven Buche-Multiplex-Platte. Das seitlich gelegene Fußpedal gibt Ihnen die Möglich-
keit, den Tisch schnell auf Ihre gewünschte Höhe anzupassen.
4 stabile Polyamid-Lenkrollen mit gummierter Lauffläche und Feststellbremse  
zur Sicherung gegen Absacken des Tisches.

•	 Traglast: 300 kg
•	 Nutzhub: 610 mm
•	 Bauhöhe: 400 mm
•	 Rahmen:  

1.900 x 740 mm
•	 Gesamthöhe: 1.010 m
•	 Gewicht: 135 kg

Transportwagen 
Masterflex und Masterflex LT
„Masterflex“ – Qualität und Effizienz auf Rädern. Made in Germany. 
Dieser Regalwagen ist ein Meisterwerk der Funktionalität, ideal für das Handling von 
Möbeleinzelteilen. Mit zwei spezialisierten Feldern für Teile bis zu 2,5 Metern Höhe und 
einer kompakten Tiefe von 600 mm, bietet der „Masterflex LT“ eine optimale Raum
nutzung und überragende Manövrierbarkeit. Die vier gummierten Lenkrollen sorgen  
für eine reibungslose Fortbewegung, während die optionalen  
Einlegeböden die Anpassungsfähigkeit erhöhen.
•	 Auflagerohrlänge: 650 mm
•	 Lichte Zwischenmaß  

der Rohre: 160 mm
•	 Lichte Zwischenmaß  

der Felder: 400 mm
Technische Daten Masterflex:
•	 Länge: 1.777 mm, Tiefe: 1.015 mm, Höhe: 1.845 mm
•	 Tragkraft: 500 kg (gleichmäßig verteilt)
Technische Daten Masterflex LT:
•	 Länge: 1.067 mm, Tiefe: 1.015 mm, Höhe: 1.845 mm
•	 Tragkraft: 600 kg (gleichmäßig verteilt)

Arbeitsplatte nicht  
im Lieferumfang

5

5

Abb. Schwenk- 
rahmen mit Hubtisch

Abb.  
Masterflex LT

5

5

Schwenkrahmen Optional:
•	 mittels 2 Sterngriffen anzubringen
•	 Sicherung der Platte  

auf dem Rahmen  
mittels Fußpedal

•	 Massiver Aufnahmerahmen  
für Arbeitsplatten

•	 Ausgestattet mit Allseitenrollen

Bestell-Nr. 10201123
1.450,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
Hubtisch

Bestell-Nr. 10210064
1.599,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
Schwenkrahmen

Bestell-Nr. 10200093
1.150,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
Masterflex

Bestell-Nr. 10200092
1.099,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
Masterflex LT

Regalwagen Varioflex
•	 Zum flexiblen und scho-

nenden Ablegen von  
lackierten Werkstücken

•	 Verstellbare, stabile 
Rohrrahmenkonstruk
tion (200 bis 2.000 mm)

•	 Besonders platzsparend, 
da bei Nichtgebrauch 
zusammenklappbar

•	 Tragkraft: 400 kg
•	 Auflagerohrlänge: 

650 mm (ausgezogen bis 
max. 1.150 mm)

•	 Lichtes Zwischenmaß: 
70 mm

Optional: 
Zusatzrechen 
Bestell-Nr. 18410197 | 299,- €

Abb. mit Zusatzrechen
5*

Bestell-Nr. 18410196
799,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Bestell-Nr. 10200199
1.140,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Hubtisch klein
Genau das Richtige für flexible Einsätze. Unser kleiner Hubtisch  
ist sehr wendig, vielseitig einsetzbar und dank des Fußpedals  
ganz einfach auf Ihre ideale Arbeitshöhe anpassbar.
4 stabile Polyamid-Lenkrollen mit gummierter Lauffläche und Feststellbremse  
für Sicherung gegen Absacken des Tisches.
•	 Traglast: 300 kg
•	 Nutzhub: 610 mm
•	 Bauhöhe: 400 mm
•	 Rahmen: 970 x 590 mm
•	 Gesamthöhe: 1.010 mm
•	 Gewicht: 85 kg

5

mtl. Leasingrate: 36,31 €*
Bestell-Nr. 10201124
1.890,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
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Absaugmobil  
CLEANTEC CTM MIDI I AC
Die Integration der weiterentwickel-
ten AUTOCLEAN Funktion in unserer 
Kompaktklasse ermöglicht dir eine 
konstant hohe Saugleistung, längere 
Arbeitsintervalle und spart dir Zeit. 
Außerdem sparst du Kosten durch 
eine längere Filterlebensdauer und 
geringeren Wartungsaufwand. Emp-
fohlen für mineralische Stäube. 

Lieferumfang:
•	 Hauptfilter: 1 Stück
•	 SELFCLEAN Filtersack  

SC-FIS-CT
•	 Saugschlauch glatt  

Ø 27/32 x 3,5 m-AS/CTR

Bestell-Nr. 17830218
619,- €
Angebotspreis

Akku-Bohrschrauber 
C 18-Basic
Für mehr Tempo beim Bohren und Schrauben sorgt das CENTROTEC Schnellwechsel
system. Dank praktischer Merkschalterfunktion bleibt das eingestellte Drehmoment auch 
beim Umschalten von Bohren auf Schrauben erhalten.

Lieferumfang:
•	 Werkzeugfutter WH-CE CENTROTEC
•	 CENTROTEC Magnet-Bithalter  

BH 60 CE-Imp
•	 FastFix Schnellspann- 

bohrfutter 13 mm  
KC 13-1/2-K-FFP

•	 Bit PZ 2, Gürtelclip
•	 Systainer
•	 ohne Akku und  

Ladegerät

Bestell-Nr. 17401005
439,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17620659
509,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17620998
229,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17621194
49,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17621193
39,- €
Angebotspreis

Elektrow
erkzeuge

Kantenanleimer 
CONTURO KA 65-Set
Für perfektes Bündigfräsen oder Abrunden von Kunststoff- und Furnierkanten. Durch 
ihre optimale Schwerpunktlage lässt sich die Fräse sicher führen, ohne abzukippen. Die 
antistatische Absaugung führt Späne nach oben ab, sodass diese sich nicht ansammeln 
und das Fräsergebnis beeinträchtigen. Für noch mehr Wendigkeit sorgt der Akku-Antrieb 
mit bürstenlosem EC-TEC-Motor. 
Lieferumfang:
•	 Führungstisch, 4 x EVA-Kle-

ber natur, Kantenspeicher, 
20 x StickFix Schleifstreifen 
Granat 80 x 133 P320, Zusatz-
rolle, Schleifklotz HSK 80 x 
133 H, Kappgerät, Ziehklinge, 
Kratzschutz Laufsohle mit 
3 x Filzauflagen, Polierfilz, 
StickFix Schleifvlies S 800, 
Poliermittel MPA 5010 OR,  
1 Systainer für Maschine,  
1 Systainer für Kanten- 
bearbeitungsset

Kreissägeblatt 
WOOD UNIVERSAL HW 160x1,6x20 FWW25
Zur Bearbeitung von Vollholz, OSB-Platten, Spanplatten, Tischlerplatten,  
Multiplex sowie MDF und Hartfaserplatten, Innenausbau, Plattenzuschnitte,  
Holzbau, Terassenbau, Fassadenbau.
•	 Freiwinkel 10,00 °, Stammblattdicke 1,10 mm, Ungleichteilung 23,72 mm, Durchmesser 

160,00 mm, Schnittbreite 1,60 mm, Bohrungs-Ø 20,00 mm,  
Zähnezahl 25, Spanwinkel 13,00 °, Zahnform WWF

WOOD FINE CUT HW 160x1,6x20 FWWW35
Für saubere und ausrissarme Querschnitte in Vollholz sowie für beschichtete oder  
furnierte Platten, Möbelbau, Plattenzuschnitte, Küchenbau.
•	 Freiwinkel 15 °, Stammblattdicke 1,10 mm, Ungleichteilung 18,86 mm, Durchmesser 

160 mm, Schnittbreite 1,60 mm, Bohrungs-Ø 20 mm,  
Zähnezahl 35, Spanwinkel 10 °, Zahnform WWWF

Akku-Tauchsäge 
TSC 55 KSEB-Basic
Die TSC 55 KS bringt volle Leistung und maximale Flexibilität in deinen  
Arbeitsalltag: Mit nur einem Akkupack ist sie sofort einsatzbereit, liegt  
perfekt in der Hand und unterstützt dich bei jeder Anwendung. Ihre volle Stärke spürst 
du vor allem in Kombination mit dem kraftvollen 8,0 Ah Akkupack. In Verbindung mit den 
passenden 1,6 mm Dünnschnittsägeblättern profitierst du nicht nur von herausragender 
Schnittperformance, die spezielle Gruppenverzahnung sorgt auch für besonders saubere 
Schnittergebnisse.  

Lieferumfang:
•	 Kreissägeblatt WOOD FINE CUT HW 160 x 1,6 x 20 FWWW35
•	 Staubfangbeutel
•	 Sichtfenster
•	 Splitterschutz
•	 Innensechskant- 

schlüssel SW 5
•	 Systainer 
•	 ohne Akku und  

Ladegerät

Optional EVA-Klebstoff  
EVA nat, 48 Stück:
Universalkleber für  
unsichtbare Übergänge.

Bestell-Nr. 19170096 | 115,- €

Akku-Modul-Kantenfräse  
MFKC 700 EB-Basic
Freue dich auf reibungslose Arbeitsabläufe und ein  
leichteres Handling der Maschine ohne störenden Kabelsalat.  
Die lange Frästischauflage mit Handgriff in idealer  
Schwerpunktlage ermöglicht eine sichere Führung –  
ohne Abkippen. Für exakte Fräsergebnisse sorgt die  
1/10 mm genaue Tiefeneinstellung. Durch die  
universelle Schnittstelle kannst du je nach  
Anwendung unterschiedliche Frästische einsetzen:  
zum Abrunden, Anfasen, Profilieren,  
Falzen, Nuten und Bündigfräsen. 

Lieferumfang:
•	 Spannzange Ø 8 mm
•	 Gabelschlüssel SW 19
•	 Systainer
•	 ohne Akku und Ladegerät

Optional Abrundfräser  
S8 HW R2 D20-KL OFK:
Mit und ohne Kugellager verwend- 
bar. Bei Kunststoff- und Massivholz- 
kanten einsetzbar.

Bestell-Nr. 16330739 | 69,00 €

Optional Filtersack SC-FIS-CT
VE = 5 Tüten

Bestell-Nr. 17830261 | 19,90 €

NEU

NEU

mtl. Leasingrate: 59,55 €*
Bestell-Nr. 17400269
3.100,- €
Angebotspreis
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Energie-Set  
SYS 18V 2x4,0/TCL 6 DUO
Ob als Ergänzung zu einer der Festool Akku-Basic Versionen, für noch mehr Akkuladung 
in der Werkstatt oder auf der Baustelle – der Energie-Systainer passt zu allen Festool 
Akkuwerkzeugen und zum gesamten Systainer-System. Die Akkupacks sind kompati-
bel mit allen Festool 18 V-Akkuwerkzeugen (außer Akku-Schleifer) und dank Systainer³ 
perfekt integrierbar in die bott Fahrzeugeinrichtung. Das DUO-Schnellladegerät lädt auf 
seinen zwei Steckplätzen zeitgleich zwei Akkupacks wieder auf. Die separaten LED-An-
zeigen an beiden Ladeplätzen zeigen jederzeit den aktuellen Ladestand je Akkupack an.

Technische Daten:
•	 Kapazität 4,0 Ah
•	 Spannung (Nennspannung) 18 V
•	 Ladestrom 2 x 6,0 A
•	 Eingangsspannung 220 – 240 V

Lieferumfang:
•	 2 x Akkupack BP 18 Li 4,0 HPC-ASI
•	 Schnellladegerät TCL 6 DUO
•	 Systainer 

Bestell-Nr. 17621014
409,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17621015
219,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 16420731
279,- €
Angebotspreis
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Akku-Deltaschleifer  
DTSC 200-Basic
Egal, ob du in der Werkstatt oder an einem schwer zugänglichen Ort  
arbeitest, der Akku-Deltaschleifer DTSC 200 bietet dir maximale Bewegungs- 
freiheit beim Schleifen. Der integrierte LED-Lichtring verbessert deine Sicht auf die Ober-
fläche und deckt Unebenheiten schon während des Schleifens auf. Großflächig, detailgenau, 
randnah: Der DTSC 200 ist der Allrounder für deine Anwendungen. Dank der großen Auflage-
fläche erreichst du auch schwer zugängliche Stellen und tiefe Zwischenräume mühelos – ganz 
ohne Werkzeugwechsel. Für maximale Effizienz und ebene Oberflächen mit nur einem Gerät. 

Lieferumfang:
•	 Schleifschuh SSH Delta 200
•	 Staubfangbeutel SB-Longlife ETSC 2
•	 Protector PR DTSC 200
•	 Systainer
•	 ohne Akku,  

ohne Ladegerät

NEU NEU

NEU NEU

Schleifmittel 
Delta 200 Granat - diverse Körnungen
Der Schleifmittel-Allrounder bietet dir maximale Qualität und Effizienz  
beim Schleifen. Das Granat Schleifmittel besteht aus selbstschärfender  
Keramik und standfestem Aluminiumoxid – das garantiert dir eine hohe Standzeit  
und weniger Schleifmittelwechsel. Die spezielle Antihaftbeschichtung ist staubab
weisend und verhindert ein Zusetzen des Schleifmittels durch Staubablagerungen.  
Das Schleifmittel Granat Delta 200 für den großen Akku-Deltaschleifer DTSC 200 lässt 
sich dreifach nutzen – die Spitze an der Perforation einfach abreißen, drehen und wei-
terarbeiten. Das reduziert den Schleifmittelverbrauch, spart Kosten und schont die 
Ressourcen. 
•	 Abmessung:  

Länge x Breite  
145 x 195 mm

•	 50 St. je Pack

Akku-Pendelstichsäge 
CARVEX PSC-E 18 EB-Basic
Leicht und kompakt: Geringes Gewicht für ermüdungsfreies Arbeiten und  
kontrolliertes Handling. Einfach rechtwinklig: Geführtes Sägeblatt und fester  
90°-Tisch für gleichbleibende Präzision. Mit 23 mm Hub und Pendelhubverstellung  
geeignet für die typischen Montagearbeiten, 18V Power: Ideal in Kombination mit dem 
TBX 4 Compact Akkupack 18 V – spart an Gewicht, aber nicht an Leistung. Eine Kunst-
stofflaufsohle schont die Materialoberfläche beim Arbeiten.

Lieferumfang:
•	 Absaugstutzen
•	 �Stichsägeblatt-Set:  

1x WOOD FINE CUT S 75/2,5  
und 1x WOOD UNIVERSAL S 75/4 FSG

•	 Splitterschutz
•	 Systainer
•	 ohne Akku,  

ohne Ladegerät

Verfügbar voraussichtlich ab April.

Schleifmittel 
Granat PROFile, diverse Ausführungen
Das Granat PROfile passt sich dank der soften Beschaffenheit perfekt an  
die Oberfläche deines Werkstücks an und sorgt für eine optimale Druck- 
verteilung beim Schleifen. Dies verhindert Durchschleifen und Riefenbildung  
auf Holz, Kunststoff, VOC-Lack und Acryl. Perfekt abgestimmt auf deine Schleifmaschi-
ne, mit passendem Lochbild zur Staubabsaugung für ein sauberes Schleifen im Festool 
System. Dank seiner flexiblen Beschaffenheit ist Granat PROfile bestens zum Bearbei-
ten von Radiusprofilen und Formflächen geeignet.

•	 10 St. je Set:  
3x Mittel (Korn 120-180),  
3x Fine (Korn 240-300)  
und 4x Superfine  
(Korn 500-600)

Körnung Bestell-Nr. Preis €

P40 19110720 38,50

P60 19110721 36,50

P80 19110722 33,50

P100 19110723 29,50

P120 19110724 29,50

P150 19110725 29,50

P180 19110726 29,50

P220 19110727 29,50

P240 19110728 29,50

P320 19110729 29,50

P400 19110730 29,50
29,50 €
Angebotspreis je Pack ab

Ausführung Bestell-Nr. Preis €

Schleifmittelset  
rund, Ø = 125 mm 19110737 19,00

Schleifmittelset  
rund, Ø = 150 mm 19110738 22,00

Schleifmittelset  
rechteckig, 80 x 133 mm 19110739 19,00

Schleifmittelset  
Delta 19110740 19,00

19,- €
Angebotspreis je Set ab

Zimmermannswinkel 
Speed Square
Der Winkel aus dunkelblauer Alumi-
niumlegierung überzeugt mit einem 
breiten Standfuß und einer metrischen, 
beidseitigen Skala.

Er bietet eine stufenlose Winkelmarkie-
rung von 0 ° bis 90 °sowie integrierte 
Funktionen wie Frässchablone, Bohr-
lehre und Anreißwerkzeug.

Eine abwischbare Notizfläche und die 
Messlänge von 180 mm machen ihn zum 
vielseitigen Helfer auf jeder Baustelle.

Verfügbar voraussichtlich ab April.

NEU

Bestell-Nr. 16420731
279,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 18700120
19,- €
Angebotspreis
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Werkzeuge kaufen.
KOSTENLOSE
PRÄMIE
ERHALTEN.

Weitere Informationen und andere  
tolle Deals findest du unter:

1.
EIN PRODUKT

KAUFEN

2.
REGISTRIEREN

UND
VALIDIEREN

3.
PRÄMIE

KOSTENLOS
ERHALTEN

Elektrow
erkzeuge

Akku-Bohrschrauber  
GSR 12V-32 FC 
Dieser Bohrschrauber kann durch Anbringen des Hammeraufsatzes PRO GFA 12-H  
in einen Bohrhammer mit SDS plus verwandelt werden. Erster 12-Volt-Bohrschrauber mit 
FlexiClick von Bosch Professional mit Advanced KickBack Control.
Technische Daten:
•	 Drehmoment, max. (hart/weich): 32/21 Nm 
•	 Akkuspannung: 12,0 V 
•	 Gewicht exkl. Akku: 0,6 kg 
Lieferumfang:
•	 GSR 12V-32 FC, L-Boxx mit Adapter:  

Metallbohrfutteraufsatz, Bohrhammeraufsatz, Tiefenanschlag,  
Winkelaufsatz, Zusatzhandgriff, Bithalteraufsatz, Exzenteraufsatz,  
ohne Akku, ohne Ladegerät

Passende Akkus fragen Sie bitte  
beim Fachhändler an.

Akku-Bohrschrauber  
EXPERT EXSR18V-150
Extreme Power: 150 Nm max. Drehmoment,  
ideal für Bohren in Metall mit Ø 16 mm  
und Lochsägen in Holz mit Ø 150 mm.
Technische Daten:
•	 Drehmoment (weich/hart/max.):  

84/100/150 Nm
•	 Leerlaufdrehzahl (1. Gang / 2. Gang):  

0 – 550/0 – 2.200 min-1

•	 Bohrfutterspannbereich, min./max.: 1,5/13 mm
•	 Gewicht exkl. Akku: 2,1 kg
•	 Drehmomentstufen: 25 
Lieferumfang:
•	 EXSR18V-150, L-Boxx, ohne Akku  

und ohne Ladegerät

Akku-Bohrschrauber  
EXPERT EXSR18V-90
18V-Bohrschrauber mit abschaltbarem Kick Back Control. Kraftvoller  
Allrounder mit bürstenlosem Motor und herausragender Leistung.
Technische Daten:
•	 Drehmoment (weich/hart/max.): 36/65 Nm
•	 Leerlaufdrehzahl (1. Gang/2. Gang): 0 – 630/0 – 2.100 min-1

•	 Bohrfutterspannbereich, min./max.: 1,5/13 mm
•	 Gewicht exkl. Akku: 1,1 kg
•	 Drehmomentstufen: 21 
Lieferumfang:
•	 EXSR 18V-90, 3x Akku EXBA18V-40,  

Schnell-Ladegerät GAL 18V-40  
Professional, L-Boxx

Bestell-Nr. 30300362
349,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17642540
282,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17642541
399,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17642539
262,- €
Angebotspreis

Optional: EXPERT HEX-9  
Multi Construction Bohrer-Set
4 x 90, 5/6/8 x 100 mm, 5-tlg.

Bestell-Nr. 16102473 | 14,- €

Optional:  
EXPERT Multi  
Material PC Plus
Lochsägen Starter- 
Set, 68 x 60 mm, 5-tlg.

Bestell-Nr. 16111252 | 36,50 €

Optional: PRO Impact 
Schrauberbit Set, 31-tlg.

Bestell-Nr. 18110527 | 28,- €

Optional:  
PRO HEX-5 Bohrer Set
4/5/6/8/10 mm, 5-tlg.

Bestell-Nr. 16102389 | 18,- €

Akku-Tauchsäge 
EXPERT EXKT18V-52G
Sägt bis zu einem Abstand von 10 mm zur Wand. 
Technische Daten:
•	 Leerlaufdrehzahl: 2.800 – 5.500 min-1

•	 Gewicht exkl. Akku: 4,1 kg
•	 Sägeblattdurchmesser: 140 mm
•	 Führungsplatte: 305 x 169 mm
•	 Neigungswinkel: -1 - 47 °
Lieferumfang: 
•	 EXKT18V-52G, L-Boxx,  

Staubbeutel,  
1 x Kreissägeblatt  
Expert Wood 140 x 1,8/ 
1,3 x 20 mm, T42,  
ohne Akku, ohne  
Ladegerät

Führungsschiene 
FSN 1600
Qualitativ hochwertige Führungsschiene mit perfekter Kompatibilität für präzise  
Führung. Rutschfeste Gummistreifen und Splitterschutz sorgen für absolute Kontrolle. 
Verbinden zweier Führungsschienen über optionales Verbindungselement möglich.
•	 Abmessungen: 142 x 1.650 x 6 mm

Optional: 
EXPERT Wood Kreissägeblatt
140 x 20 mm, T42
Bestell-Nr. 16430089 | 31,- €
Kreissägeblatt für den groben Zuschnitt in Holz 
140 x 20 x 1,8/1,3 x Z24
Bestell-Nr. 16430037 | 38,90 €
Kreissägeblat für den feinen Zuschnitt in Holz
140 x 20 x 1,8/1,3 x Z42
Bestell-Nr. 16430038 | 44,80 €

Bestell-Nr. 17642544
244,- €
Angebotspreis

Akku-Stichsäge 
EXPERT EXST18V-155S
Höchste Präzision: Die Sägeblattführung  
verhindert das Verlaufen des Sägeblatts,  
auch bei engen Kurven, und liefert  
perfekte Präzision. Mit 360°-Greif- 
möglichkeit für perfekte Werkzeug- 
kontrolle – sogar beim Sägen über Kopf.  
Drop Control minimiert das Verletzungs- 
risiko durch die unverzügliche  
Abschaltung des Werkzeugs, wenn  
es herunterfällt. 
Technische Daten:
•	 Hubhöhe: 26 mm
•	 Gewicht exkl. Akku: 1,9 kg
•	 Schnitttiefe in Holz: 155 mm
•	 Schnitttiefe in Alu: 20 mm 
Lieferumfang:
•	 EXST18V-155 S, L-Boxx, 1 x  

Stichsägeblatt T 308 BP,  
Spanreißschutz, Absaugdüse,  
Abdeckhaube Staubabsaugung,  
ohne Akku, ohne Ladegerät Optional:  

EXPERT Hardwood 2-side  
clean Stichsägeblatt-Set
3-tlg., (2x T308BF, 1x T308BFP) 
Beidseitig ausrissfreier Schntt.  
Schneiden von unten nicht mehr nötig.

Bestell-Nr. 17641462 | 9,90 €

Bestell-Nr. 17641363
85,- €
Angebotspreis
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Akku-Holzklammerer 
EXPERT EXTH18V-50M
Kraftvolles Akkuwerkzeug mit der Leistung eines Druckluftgerätes –  
ohne lästiges Hantieren mit Kompressoren, Schläuchen und Gaskartuschen. Geringer 
Rückstoß durch gaslose Schwungradtechnologie.
Technische Daten:
•	 Magazin Winkel: 0 °
•	 Nagel-/Klammertyp:  

Klammer, mittelgroß 
•	 Auslösesystem: Serien- und  

Kontaktauslösung mit  
automatischer Umkehrung 

•	 Gewicht exkl. Akku: 3,5 kg
•	 Magazinkapazität: 150 Stück
 Lieferumfang:
•	 EXTH18V-50M, XL-Boxx,  

ohne Akku, ohne  
Ladegerät
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Akku-Exzenterschleifer 
EXPERT EXEX18V-150-5
Exzellente Abtragsleistung: Große Abtragsleistung, schneller Arbeits- 
fortschritt und hohe Oberflächenqualität. Großer Schwingkreisdurchmesser: 5-mm-
Schwingkreis sowie 150-mm-Schleifteller und konstante Leistung.
Technische Daten:
•	 Schleifteller-Ø: 150 mm
•	 Leerlaufdrehzahl: 5.000 – 10.000 U/min
•	 Schwingzahl: 10.000 – 20.000 min-1

•	 Exzentrizität: 2,5 mm
•	 Gewicht exkl. Akku: 1,2 kg
•	 Schwingkreisdurchmesser: 5 mm
Lieferumfang:
•	 EXEX18V-150, 1 x Staubbox mit  

HEPA-Filter und Click&Clean- 
Adapter, 1 x Schleiffolie O780,  
Expert Multi Material, 120 , Schutzring 
für 150 mm, L-Boxx, ohne Akku,  
ohne Ladegerät

Bestell-Nr. 17642543
689,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17642547
375,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 18360048
258,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17642548
599,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17642545
188,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17642542
275,- €
Angebotspreis

Akku Starterkits  
3xEXBA18V-40 + GAL12V/18V-80
Hohe Leistung: bis zu 2000 W für anspruchsvolle Anwendungen.  
•	 Akkuspannung: 18,0 V, Akkuladespannung: 10,8 – 18 V
•	 Ladestrom: 8 A, Akku 1, Kapazität: 4 Ah
Lieferumfang:
•	 3 x EXBA18V-40, Schnellladegerät  

GAL 12V/18V-30

3x EXBA18V-80 + EXAL18V-160
Extreme Laufzeit: Außergewöhnliche kontinuierliche Laufzeit in harten Anwendungen. 
•	 Akkuspannung: 18,0 V, Akkuladespannung: 14,4 – 18 V
•	 Ladestrom: 16 A, Akku 1, Kapazität: 8 Ah
•	  Lieferumfang:
•	 3 x EXBA18V-80, Schnellladegerät  

EXAL18V-160

Materialfeuchtigkeitsmesser 
EXPERT EXMM3-17
Vielseitigkeit mit drei Sensoren für die Feuchteanalyse: 
Pin (Widerstandsmessung), Pad (Messung elektromag-
netischer Felder) und Thermo-Hygrometer (Messung der 
Umgebungstemperatur und relativen Luftfeuchtigkeit). 
Technische Daten:
•	 Staub- und Spritzwasserschutz: IP 65 
•	 Gewicht: 0,19 kg
•	 Displaytyp: TFT LCD 
•	 Größe Display: 2,4" 
•	 Auflösung Display: 240 x 320 Pixel 
•	 Betriebstemperatur: -20 – 50 °C
•	 Lagertemperatur: -20 – 70 °C 
 Lieferumfang:
•	 EXMM3-17, 2 x 1,5 V  

LR6-Batterie (AA),  
Tasche

Akku-Schwingschleifer 
GSS18V-18
Optimale Kontrolle dank der geringen Bauhöhe von bis zu 118 mm und hervorragender 
Werkzeugbalance. Weniger Ermüdung durch niedrigen Vibrationswert  
von bis zu 3,5 m/s2. Effiziente Staubschutzlösung  
mit hoher Staubaufnahmerate von 85 %  
und einfacher Staubentsorgung.
Technische Daten:
•	 Schwingzahl im Leerlauf:  

10.000 – 20.000 min-1 
•	 Schwingkreisdurchmesser: 2 mm 
•	 Gewicht exkl. Akku: 1,2 kg 
•	 Leerlaufdrehzahl:  

5.000 – 10.000 U/min  
 Lieferumfang:
•	 GSS18V-18, Staubbeutel,  

1x Schleifblatt C470,  
L-Boxx, ohne Akku,  
ohne Ladegerät

Akku-Linienlaser  
EXPERT EXLL18V-120-33CG
18V-Linienlaser mit drei Stromversorgungsoptionen,  
IP65-Schutz und 120 m Arbeitsbereich. 
Technische Daten:
•	 Akkuspannung:  

18,0 V, 12,0 V,  
4 x 1,5-V-LR14 (C) 

•	 Laserdiode: 500 – 540 nm, < 10 mW 
•	 Betriebstemperatur: -10 – 40° C
•	 Lagertemperatur: -20 – 70 °C
•	 Laserklasse: 2 
•	 Arbeitsbereich, Wert: 35 m
•	 Arbeitsbereich mit Empfänger:  

120 m (Radius)  
 Lieferumfang:
•	 EXLL18V-120-33CG, Laserziel- 

tafel, Deckenklemme, L-Boxx, 
ohne Akku, ohne Ladegerät

Optional
EXPERT MC16-KG G ETA, Mittlere Kronenklammer 
1.6/16 g, galv., diamantbestückt

Größe Stückzahl Bestell-Nr. Preis €
30 mm 10.000-tlg. 16410635 99,-

35 mm 10.000-tlg. 16410636 115,-

40 mm 10.000-tlg. 16410637 127,-

45 mm 10.000-tlg. 16410638 139,-

50 mm 8.400-tlg. 16410639 128,-

Optional
EXPERT M480 Schleifnetz,  
93 x 186 mm, 50-tlg.

Körnung Bestell-Nr. Preis €
K80 17520234 29,90

K120 17520235 27,00

K180 17520236 27,00

K240 17520237 27,00

Bestell-Nr. 17642546
219,- €
Angebotspreis
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Akku-Kombihammer SDS-PLUS 18V 
DHR243Z
Technische Daten:
•	 Akkusystem: LXT, 18 V, Li-Ion 
•	 Leerlaufdrehzahl: 0 - 950 min-1, (Leerlauf-) Schlagzahl: 0 - 4700 min-1

•	 Bohrleistung in Holz/Beton/Stahl: 27/24/13 mm
•	 Idealer Bohrbereich (Beton): 4 - 16 mm
•	 Einzelschlagstärke: 2,0 J
•	 Bohrleistung Bohrkrone: 54 mm
•	 Passend für SDS-PLUS 
•	 Motorbremse 
Lieferumfang:
•	 DHR243Z, Seitengriff 36,  

Schnellwechselfutter  
13 mm, Schnellwechsel- 
futter SDS-PLUS, Tiefen- 
anschlag, ohne Akku  
und ohne Ladegerät,  
im Karton 

Akku-Exzenterschleifer 18 V 
DBO180Z
Technische Daten:
•	 Akkusystem: LXT, 18 V, Li-Ion 
•	 (Leerlauf-) Hubzahl: 14.000 – 22.000 min-1

•	 Leerlauf-Oszillation: 7.000 – 11.000 min-1

•	 Durchmesser Schleifscheibe: 123 mm
•	 Durchmesser Schleifteller: 125 mm
•	 Schwingkreis: 2,8 mm
•	 Schalldruckpegel (LpA): 77 dB(A)
•	 K-Wert Geräusch: 3 dB(A)
•	 Gewicht inkl. Akku: 1,4 – 1,7 kg
•	 Produktabmessung (L x B x H):  

175 x 123 x 153 mm
Lieferumfang:
•	 DBO180Z, Staubbox kpl.,  

Staubboxdeckel, Fitting,  
ohne Akku und ohne  
Ladegerät, im Karton

Power Source-Kit 
LXT 18V 5,0 Ah
Technische Daten:
•	 Ladezeit: 45 min
•	 Akkuspannung: 18 V
•	 Akkusystem: LXT 
•	 Akkutyp: Li-Ion
•	 Akkukapazität (im  

Lieferumfang): 5,0 Ah
•	 Kapazität: 90 Wh
•	 Gewicht inkl. Akku: 2,6 kg
Lieferumfang:
•	 Kontaktschutzkappe  

LXT, 2x Akku 5 Ah,  
Schnellladegerät

Akku-Handkreissäge 18V 
DHS660Z 
Technische Daten:
•	 Akkusystem: LXT, 18 V, Li-Ion 
•	 Leerlaufdrehzahl: 5.000 min-1

•	 Max. Schnittleistung 90 °: 57 mm
•	 Max. Schnittleistung 45 °: 41 mm
•	 Schnittleistung 50 °: 37 mm
•	 Max. Fasenbereich (rechts):  

0 – 50 °
•	 Sägeblatt: 165 mm
•	 Bohrung: 20 mm
•	 Motorbremse 
Lieferumfang:
•	 DHS660Z, Parallelanschlag,  

Sechskantstiftschlüssel 5 mm,  
Kreissägeblatt 165 x 20 x 25Z EFFICUT,  
ohne Akku und ohne Ladegerät,  
im Karton

Bestell-Nr. 17620689
199,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17620881
249,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17620909
95,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17620526
169,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17620898
239,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17620937
189,- €
Angebotspreis

Elektrow
erkzeuge

Akku-Bohrschrauber 18 V 
DDF490RFJ 
Technische Daten:
•	 Akkusystem: LXT, 18 V, Li-Ion 
•	 Leerlaufdrehzahl: 0 – 500/0 – 1.900 min-1

•	 Drehmoment hart/weich: 50/27 Nm
•	 Drehmomentbegrenzung: 20
•	 Blockierdrehmoment: 65 Nm
•	 Bohrleistung in Holz: 38 mm
•	 Bohrleistung in Holz (Forstnerbohrer): 38 mm
•	 Bohrleistung in Stahl: 13 mm
•	 Aufnahme: 1/2" – 20UNF "
•	 Bohrfutterspannweite:  

1,5 - 13 mm
•	 Produktgewicht: 1,7 kg
Lieferumfang:
•	 DDF490RFJ,  

2 Akkus 3,0 Ah,  
Schnellladegerät,  
im Makpac-Koffer

Akku-Pendelhubstichsäge 18 V 
DJV185Z
Technische Daten:
•	 Akkusystem: LXT, 18 V, Li-Ion 
•	 (Leerlauf-) Hubzahl: 800 – 3000 min-1

•	 Hubhöhe: 23 mm
•	 Max. Neigung links/rechts: 0 – 45 °
•	 Max. Fasenbereich (rechts): 0 – 45 °
•	 Max. Schnittleistung Aluminium: 20 mm
•	 Max. Schnittleistung Holz 90 °: 135 mm
•	 Schnittleistung Stahl: 10 mm
•	 Pendelhub
Lieferumfang:
•	 DJV185Z, Absaugstutzen, Gleitschuh  

Kunststoff, Schutzabdeckung,  
Sechskantstiftschlüssel 3 mm,  
Stichsägeblatt B-10 Holz / Kunststoff,  
Stichsägeblatt B-22, Metall / Kunststoff  
Stichsägeblatt BR-13 Holz, ohne Akku  
und ohne Ladegerät,  
im Karton
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Exzenterschleifer DEROS II  
5650 CV 125/150mm
Ein Exzenterschleifer mit direktem Elektroantrieb, entwickelt für effektives und staub-
freies Schleifen aller Oberflächen. Dieses Modell hat sowohl einen 150 mm als auch eine 
125 mm Schleifteller und 5,0 mm Hub. Der 5,0 mm Hub ist der Allrounder und erreicht eine 
gute Balance zwischen Materialabtrag und Oberflächenfinish. 
Technische Daten:
•	 Einstellung der Schleifgeschwindigkeit
•	 LED-Anzeigen für den Drehzahlregler
•	 Drehzahl: 4.000 – 10.000 U/min
•	 Geräuschpegel: 71,0 dB, Gewicht: 1 kg
•	 Bluetooth-Konnektivität
Lieferumfang: 
•	 Exzenterschleifer mit Schleifteller  

125 und 150 mm im Case
•	 Abranet-Pack (125,  

150 mm), Netzkabel,  
Schutzauflage, Maulschlüssel

•	 3x Ultimax Ligno je 1 Pack  
K100/K120/K180

•	 Systainer

FEIN MULTITOOL TOP DEAL 
GRATIS FEIN Multitool  
beim Kauf eines FEIN Multimaster  
(bis zum 30.04.26).

Akku Multimaster 
AMM 500 
Das leistungsstarke Akku MultiTool für schnellen Arbeitsfortschritt bei Ausbau und  
Renovierung.
Technische Daten:
•	 Akku-Spannung: 18 V
•	 Akku-Kompatibilität:  

Li-Ionen/ProCORE Li-Ionen
•	 Werkzeugaufnahme:  

StarlockPlus/Werkzeug- 
wechsel: QuickIN

•	 Schwingungen:  
11.000 – 18.500 min-1

•	 Schwingungswinkel: 2 x 1,7 °
•	 Gewicht: 1,30 kg (ohne Akku) 
Lieferumfang:
•	 1 Akku MULTIMASTER AMM 500,  

im Karton, ohne Akku,  
ohne Ladegerät

Akku Multimaster 
AMM 700 Max Top AS
Besonders leistungsstarker und nahezu verschleißfreier, bürstenloser Motor mit hohem
Wirkungsgrad sowie extremer Belastbarkeit und Lebensdauer. Unser bestes MultiTool für 
schnellsten Arbeitsfortschritt bei Ausbau und Renovierung mit 60 Zubehören – zum Sä-
gen in Holz, Metall, Kunststoffe, zum Austrennen von Fliesen, Schneiden von Silikonfugen 
und Teppichen, Entfernen von Klebstoffresten und Abtragen von Fliesenkleber.
Technische Daten:
•	 Akku-Spannung/Kapazität: 18 V/4 Ah
•	 Akku-Kompatibilität: Li-Ionen/ 

ProCORE Li-Ionen
•	 Werkzeugaufnahme: StarlockMax/ 

Werkzeugwechsel: QuickIN
•	 Schwingungen: 10.000 – 19.500 min-1

•	 Schwingungswinkel: 2 x 2,0 °
•	 Gewicht: 1,1 kg (ohne Akku)
Lieferumfang:
•	 Akku-Multifunktionswerkzeug,  

1 Kunststoff-Werkzeugkoffer  
(L-BOXX 136), 62 tlg., ohne Akku,  
ohne Ladegerät

Tisch-,Kapp- und Gehrungssäge   
D27107XPS mit LED-Schnittlinien-Anzeige
Moderne Tisch-, Kapp- und Gehrungssäge, die die Präzision einer Kappsäge mit der 
Leistung und Schnittkapazität einer Tischkreissäge kombiniert. 
Technische Daten:
•	 Aufnahmeleistung: 2.000 Watt
•	 Lehrlaufdrehzahl: 4.000  min-1

•	 max. Gehrungseinstellung (rechts / links): 48/48 °
•	 max. Neigungseinstellung (links): 48 °
•	 max. Schnittbereich im Kappbetrieb  

bei 90 °/90 °: 205 x 63 mm 
bei 90 °/45 °: 205 x 50 mm 
bei 45 °/90 °: 160 x 63 mm 
bei 45 °/45 °: 175 x 50 mm

Lieferumfang:
•	 48 Zahn HM-Sägeblatt
•	 Parallelanschlag
•	 Schiebestock
•	 Absaugadapter
•	 Sägeblatt-Schutzhaube

Akku-Bohrschrauber  
DCD 708 D2T-QW 
Neueste Generation eines leistungsstarken 2-Gang Akku-Bohrschraubers.  
Längere Laufzeit pro Akku-Ladung sowie höhere Lebensdauer durch innovative,  
bürstenlose Motor-Technologie. Optimal abgestimmtes 2-Gang-Vollmetallgetriebe  
für perfekte Kraftübertragung.
Technische Daten:
•	 Akku: 18 V / 2x 2,0 Ah
•	 Leerlaufdrehzahl: 0 – 450/1.650 min-1

•	 max. Drehmoment (h/w): 65/26 Nm
•	 max. Bohrleistung in Holz/Metall: 30/13 mm
•	 Bohrfutterspannweite 1,5 – 13 mm
•	 Gewicht (inkl. Akku): 1,4 kg
Lieferumfang:
•	 2 x 2 Ah Li-Ion-Akkus 
•	 System-Schnellladegerät (für alle XR-Akkus  

von 10,8 bis 18 Volt inkl. Flexvolt-Akkus)
•	 Metall-Gürtelclip
•	 T STAK-Box

Bestell-Nr. 17520231
599,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17520238
629,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 17642519
1.100,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Bestell-Nr. 17642502
129,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 30300317
162,- €
Angebotspreis
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Bestell-Nr. 30300316
249,- €
Angebotspreis

Rotationsschleifer 
Mirka DEROS RS 600-Set 150 mm
Ein Hochleistungs-Rotationsschleifer für anspruchsvolle Aufgaben, der schnelle und effi-
ziente Ergebnisse auf einer Vielzahl von Oberflächen liefert. Für schwere, grobe Schleif-
arbeiten konzipiert. Mehr Komfort, Sicherheit und Effizienz durch  
geringe Geräuschentwicklung (61 Db) und reduzierte Vibrationen. 
Für das Entfernen von Lacken, Farbe, Mikrozement sowie  
Schleifen von Treppen usw.
Technische Daten:
•	 Robuster 750 W bürstenloser Elektromotor
•	 Drehzahl: 700 U/min bis 2500 U/min
•	 Geringes Gewicht: 1,8 kg
•	 Optimierte Staubabsaugung
•	 Bluetooth-Konnektivität
Lieferumfang:
•	 Mirka DEROS RS 600, 150 mm  

Stützteller + Staubschutzhaube
•	 Netzkabel 4,3 m mit EU Stecker
•	 3 Pack Ultimax Ligno 150 mm Grip (je 1 x K 40  

(50 Stk./Pack), K 80 und K 120 (100 Stk./Pack),  
Multifit

•	 Systainer

FEIN MULTITOOL TOP DEAL 
GRATIS FEIN Multitool  
beim Kauf eines FEIN Multimaster  
(bis zum 30.04.26).
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Bestell-Nr. 18420252
299,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 18200422
699,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Bestell-Nr. 10200257
125,- €
Angebotspreis je VE

Bestell-Nr. 18711035
379,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Handw
erkzeuge

Betriebseinrichtungen

Nass-/Trockensauger 
140 RSA-Tool M-Class
•	 Entwickelt für das Absaugen der Stäube von z. B. Harthölzern, Stuck, Lacken, Beton
•	 Integrierte Steckdose zum Anschluss von Elektrowerkzeugen
•	 Integrierte Einschaltautomatik bei Nutzung von Elektro- oder Druckluftwerkzeug
•	 Automatische Filterreinigung für  

das Arbeiten mit reduzierten  
Stillstandzeiten, ohne Unterbrech- 
ungen und mit hoher Saugleistung

Ausstattung: 
•	 Gerätesteckdose
•	 Integrierte Steckdose  

für Elektrowerkzeuge
•	 Fügendüse
•	 Nach-Trocken-Bodendüse
•	 5 Filterbeutel
•	 Kartuschenfilter
•	 Automatische Filterabreinigung 
•	 Praktische Halterungen für  

das Zubehör am Gerät

Plattenträger 
UNI 0-65mm
•	 Für alle Plattenmaterialien  

(Span-, Massivholz-, Kunststoff-,  
Gipskartonplatten usw.) geeignet

•	 Äußerst hohe Belastbarkeit
•	 Optimale Kraftübertragung  

und sicherer Halt
•	 Ausziehhilfe für Platten
•	 Klemmbereich: 0 – 65 mm
•	 Tragkraft: ca. 100 kg  

pro Griff
•	 VE: 2 Stück

Balkenzug Systainer Set (t-loc) 
inkl. Plattenzug & Parallelanreißer
Unverzichtbar für den modernen Holzbau. Die kompakte Lösung für die Montage im  
komfortablen Systainer t-loc.
•	 Genopptes Deckenpolster  

und weiche Bodeneinlage
•	 Abmessungen (L x B x H):  

395 x 295 x 115 mm 

Lieferumfang: 
•	 1x IQ-Balkenzug 
•	 1x IQ-Plattenzug 
•	 1 x Systainer t-loc
•	 1x Parallelanreißer

Parallelanreisser  
mit Zirkelspitze
Zum genauen Anreißen und Übertragen. Auch als Zirkel verwendbar (mit abnehmbarer 
Zirkelspitze). Einsatz bei Mauerunebenheiten, Ausschnitten, Passleisten uvm.
•	 Langlebiger Kunststoff
•	 Grifffestes Klemmrädchen zum Feststellen 
•	 1 VE = 2 Stück

Terrassen Dielenzwingen Set 
inkl. Montagetasche
Innovatives Set zur Verlegung von Terrassenböden für noch mehr Erleichterung und  
Effizienz. Komfortabel verpackt in robuster Tragetasche im IQ-Design-

Lieferumfang: 
•	 4 x Dielenzwingen mit Bit-Adapter 
•	 30 x Distanzhalter sortiert
•	 1 x robuste & praktische Tasche

Leimbehälter 
inkl. Pistole mit Spitzdüse
Druckbehälter mit ca. 8 kg Fassungsver
mögen. Der Leim wird in den inneren PVC-
Behälter gefüllt, dann wird der Behälter mit 
Druckluft gefüllt, damit der Leim über die 
Pistole aufgetragen werden kann. Eine Luft-
füllung reicht für die komplette Leimmenge. 
Für die mitgelieferte Pistole (mit Spitzdüse) 
gibt es eine große Auswahl an verschiedenen 
Leimdüsen. 
•	 max. Luftdruck: 5 bar 
•	 Gewicht: 14 kg
•	 Abmessungen:  

200 x 200 x 650 mm 

Bestell-Nr. 18240167
419,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Bestell-Nr. 30301094
17,90 €
Angebotspreis je VE

Gratis
inkl. je 1 IQ-Performance  
Cuttermesser
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Schleifsystem 
Tormek T4 inkl. Systainer
Messer, Scheren, Rasenmähermesser und Meißel. Mit dem umfassenden Vorrichtungs-
system von Tormek kannst du praktisch jedes Schneidwerkzeug schärfer machen als 
im Neuzustand.
•	 Gewicht: 8 kg (Maschine) 

Maße: B: 240 mm,  
T: 205 mm, H: 260 mm

•	 Garantie: 8 Jahre  
(5 + 3 bei Registrierung)

Lieferumfang Standard:
•	 Originalschleifstein SG-200,  

Lederabziehscheibe LA-145,  
Universalstütze mit Fein- 
einstellung US-103,  
Steinpräparierer SP-650,  
Winkellehre WM-200,  
Abziehpaste PA-70,  
Schneidenmarkierer EM-15,  
Handbuch HB-10

Transportwagen  
für Koffersysteme SYSTAINER 
Wagengerüst mit Rollen und Schiebegriffen (ohne Ablagen und Koffersysteme) 
•	 Lager- und Transportlösung für SYSTAINER-Koffersystem
•	 Pulverbeschichtete Stahlkonstruktion, ausge-

stattet mit 2 Bock- und 2 Lenkrollen mit  
Feststeller (Rollendurchmesser 75 mm) und  
2 Schiebegriffen. Die ausziehbaren Koffer
ablagen sind separat zur individuellen Koffer
auswahl bestellbar. 

•	 Wagenhöhe: 1.500 mm
•	 Wagentiefe: 415 mm
•	 Wagenbreite: 550 mm
•	 Kofferablagen aus verzinktem Stahlblech, aus-

ziehbar mit Vollauszug, eingehängt und gegen 
Aushebeln gesichert. Belastbar bis 300 kg.  
Flexibel und einfach anpassbar an unterschied-
liche Kofferhöhen

Transportwagen  
für Koffersysteme L-Boxx 
Wagengerüst mit Rollen und Schiebegriffen (ohne Ablagen und Koffersysteme)
•	 Lager- und Transportlösung für SYSTAINER-Koffersystem
•	 Pulverbeschichtete Stahlkonstruktion, ausge- 

stattet mit 2 Bock- und 2 Lenkrollen mit  
Feststeller (Rollendurchmesser 75 mm) und  
2 Schiebegriffen. Die ausziehbaren Koffer- 
ablagen sind sparat zur individuellen Koffer- 
auswahl bestellbar. 

•	 Wagenhöhe: 1.500 mm
•	 Wagentiefe: 415 mm
•	 Wagenbreite: 550 mm
•	 Kofferablagen aus verzinktem Stahlblech, aus-

ziehbar mit Vollauszug, eingehängt und gegen 
Aushebeln gesichert. Belastbar bis 300 kg.  
Flexibel und einfach anpassbar an unterschied-
liche Kofferhöhen

Schleifsystem
Tormek T8 inkl. RB-180 Drehteller 
Ein leistungsfähiges, vielseitiges wassergekühltes Schleifsystem,  
das alles hat, was du zum professionellen Schleifen benötigst.
•	 Gewicht: 14,8 kg (Maschine)
•	 Maße: B: 270 mm, T: 270 mm, H: 330 mm
•	 Garantie: 8 Jahre  

(5 + 3 bei Registrierung)
Lieferumfang Standard:
•	 Originalschleifstein SG-250, Leder- 

abziehscheibe LA-220, Universal-
stütze mit Feineinstellung US-105, 
Einlage für Tormek T8 Zubehör 
T8-00, Vorrichtung für gerades 
Schneiden SE-77, Dreh- und Ab-
richtwerkzeug TT-50, Steinpräpa-
rierer SP-650, Winkellehre WM-200, 
Abziehpaste PA-70, Schneiden- 
markierer EM-15, Handbuch  
HB-10

Bestell-Nr. 18160716
950,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Alu-Werkzeugkoffer  
Mechaniker 120 tlg.
Mit GS geprüftem Werkzeug. 
Geeignet für Mechaniker,  
Elektroniker und Montage

Alu-Werkzeugkoffer  
Woody 120 tlg. 
Mit GS geprüftem Werkzeug. 
Geeignet für Schreiner, Zimmerer  
und Montagebetriebe

Bestell-Nr. 18160715
169,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Bestell-Nr. 13110121
389,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Bestell-Nr. 10200282
1.090,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Bestell-Nr. 13110118
649,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Bestell-Nr. 10200283
749,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Bestell-Nr. 18160717
169,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Schreiner-Kiste Compact III 
Leichtbau-Werkzeugkiste 179-tlg.
Für Profis in der Holzbearbeitung und Schreinerei.  
Ausgestattet mit hochqualitativen Werkzeugen,  
garantiert höchste Qualität und Präzision. 

•	 Verstärkter Deckel für maximale Robustheit
•	 Sicherheit und Ordnung dank  

abschliessbarer Kleinteileschublade
•	 Im Lieferumfang: 1 Tragegurt
•	 Abmessung 580 x 290 x 431 mm
•	 Gewicht 23,6 kg

Abb. Drehscheibe RB-180

GRATIS:  
Tormek/Tixit Systainer  
schwarz/rot mit Eindruck:
Jubiläum: 50 Jahre Tormek in Deutschland  
& 25 Jahre Zusammenarbeit mit Tixit als Importeur
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HW-Sägenset 
Ø 300/303 mm, 4-teilig
•	 300 x 3,4/2,2 x 30 Z 28 LWZ 

Für Längs- und Querschnitte in Massivholz.
•	 303 x 3,2/2,2 x 30 Z 60 DH 

Für Fertigschnitte in beidseitig kunststoffbeschichteten Plattenwerkstoffen.
•	 303 x 3,2/2,2 x 30 Z 56 WZ 

Zum Trennen von größeren Werkstückquerschnitten  
mit Materialdicken von ca. 20 – 80 mm mit geringen  
Vorschubkräften. Für Quer- und Gehrungsschnitte  
in zähen bzw. faserigen Werkstoffen wie z. B. Leim- 
holz, Massivholz, Sperrholz und Multiplex. Für  
Feinschnitte in furnierten, folien- und papier- 
beschichteten Werkstücken. Besonders gut für  
Leichtbauplatten geeignet.

•	 303 x 3,2/2,2 x 30 Z 72 TF 
Für Fertigschnitte in thermoplastischen Vollplatten  
(Acrylglas, Polyäthylen usw.) bis 10 mm Stärke  
und duroplastischen Vollplatten (Schichtstoffe,  
Hartpapier, Hartgewebe) bis 6 mm Stärke.

•	 in Holz-Box

Bestell-Nr. 16220015
179,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 16102080
79,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 16330783
179,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 16420981
79,- €
Angebotspreis

Maschinenw
erkzeuge

HW-Abrundfräser-Satz 
6-teilig, Schaft 8 mm, Profiqualität
•	 je 1x HW-Abrundfräser 

D 19, R 3, S 8 mm 
D 21, R 4, S 8 mm 
D 23, R 5, S 8 mm 
D 25, R 6, S 8 mm 
D 29, R 8, S 8 mm 
D 33, R 10, S 8 mm

•	 3 x Anlauf-Kugellager 
D 13 mm d 5 mm

•	 in Kunststoff-Box

HW-Bündigfräser-Satz  
6-teilig, Schaft 8/12 mm, Profiqualität 
•	 je 1x mit Anlauf-Kugellager 

D 13, NL 25, GL 67, S 8 mm 
D 13, NL 41, GL 73, S 8 mm 
D 13, NL 52, GL 89, S 12 mm

•	 je 1x mit Anlauf-Kugellager  
schaftseitig 
D 12, NL 26, GL 63, S 8 mm 
D 12, NL 40, GL 77, S 8 mm 
D 12, NL 51, GL 88, S 8 mm

•	 je 1 x Anlauf-Kugellager 
D 13 mm d= 5 mm 
D 12 mm d= 8 mm

•	 in Kunststoff-Box

Bestell-Nr. 16420721
79,- €
Angebotspreis

Terrassenbohrer-Satz  
4-teilig, HM bestückt 
Hochwertiger Bohrer-Senker-Satz mit  
kugelgelagertem Tiefenanschlag.
•	 Vorbohrer in der Bohrtiefe verstellbar
•	 Senkwinkel 60 °
•	 Der Satz ist besonders gut geeignet um im 

Terrassenbau Schraublöcher in die Terras-
sendielen zu bohren und sauber und exakt 
zu versenken. Der drehgelagerte Tiefenan-
schlag bleibt bei Auftreffen auf das Werk-
stück stehen und hinterlässt somit keine 
Abdrücke auf dem Holz.

•	 Bohrer-Senker Ø 3, 4 und 5 mm
•	 in Kunststoff-Box

Paroli Lochsägensatz 
8-teilig
•	 6 Lochsägen:  

Ø 45 – 50 – 57 – 60 – 68 – 80 mm 
•	 1 Lochrandversenker für 68 mm
•	 1 Schnellauswerferschaft  

mit Vorbohrer 6 mm
•	 1 Sechskantschlüssel 2,5 mm  

für Vorbohrerwechsel
•	 1 Sechskantschlüssel 5 mm  

für Adapteraufsatz
•	 Geeignet für alle Arten von Holz-  

und Plattenwerkstoffen, MDF,  
Gasbeton, Gipskarton, Fliesen  
und Kunststoffe wie Acryl,  
Plexiglas, u.a.

•	 in Kunststoff-Box

HM-Fräser Satz 
Classic line 8 + 4-teilig
Mit hochwertigen Kugellagern, Schaft 8 mm.
•	 4 Nutfräser Ø 8, 10, 12, 20 mm
•	 5 Bündigfräser Ø 10, 12, 12, 12 15 mm
•	 2 Abrundfräser R4 + 6 mm
•	  Fasefräser Ø 32/45 mm
•	 in Blechbox

Bestell-Nr. 16330708
79,- €
Angebotspreis
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Bestell-Nr. 16360861
549,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 16360857
79,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 18160504
145,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 16360853
189,- €
Angebotspreis

19,- €
Angebotspreis je

Bestell-Nr. 16360856
119,- €
Angebotspreis
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Rali Handhobel 
220 PRO
•	 Für Profi-Anwender in der Werkstatt oder unterwegs auf der Baustelle
•	 Robuste, verschleißfreie Stahl-Lamellen-Hobelsohle
•	 Einsetzbar als Putz-, Schlicht- und Schrupphobel
•	 Messerwechsel mit Schnellwechsel-System
•	 Kein Schärfen und Abziehen notwendig
•	 Präzise Ausrichtung
•	 Stufenlos regulierbare  

Spanabnahme 
•	 Inkl. 4 Original  

Wende-Ersatzmesser

Wendemesser HSS  
Original TERSA 

Die Original TERSA Wendemesser sind ein Garant für exzellente Qualität und lange 
Standzeiten. Einsetzbar an allen TERSA Hobewellen bzw. Messerwellen mit Fliehkraft-
spannung. Abmessungen: 10 x 2,3 mm. 
Weitere Abmessungen und Qualitäten  
auf Anfrage.

DP-Profil-Foldingfräser 
Z2
•	 Ø = 46,8/10,4 mm, R = 30 mm/ 

45 °, Rechtslauf
•	 Mit vernickeltem Grundkörper  

und zwei achsgeraden DP-Scheiden. 
•	 Montiert in Thermotec- 

Warmschrumpffutter.
•	 Profil-Folding-Schnitt für 

16 – 22 mm Platten ermöglicht  
das kontrollierte Biegen  
furnierter oder HPL- 
beschichteter Werkstoffe.

•	 Außen entsteht durch die  
Profilnut eine absatzfreie 
30 mm Rundung.

•	 Innen schließt eine 45 °-Fuge,  
wodurch eine 90°-Ecke entsteht.

Diamantfräser 
Diatec-DUO Z2
•	 6 x 15 x 65 mm, S =  6 mm, Rechtslauf
•	 Fräsen von FixChip‑Flächen-Nut
•	 Formatieren, Trennen (Nesting) und Falzen
•	 Besonders geeignet für abrasive Werkstoffe
•	 Axiales und schräges Eintauchen möglich
•	 Durchgehende Schneiden für  

absatzfreien Schnitt

DP-Nutfräser  
für Fixchip Z4
•	 35 x 6 x 45 mm, S = 8 mm, Rechtslauf 
•	 Einbohrschneiden mit Spanteilern  

für verbessertes Einbohrverhalten. 
•	 Hohe Standzeit durch Z4 DP-Bestückung. 
•	 Zur Herstellung seitlicher Nuten für  

Fixchipverbindungen.

Spannzangen 
Typ 462E
•	 Gehärtete und  

geschliffene  
Präzisionsausführung

•	 10 – 12-fach doppelseitig  
geschlitzt

Spannzangenfutter 
HSK-F 63 A=78
•	 Grundkörper in Präzisions- 

ausführung, gehärtet, geschliffen,  
feingewuchtet. 

•	 Mit Kegelhohlschaft nach DIN 69893. 
•	 Die kugelgelagerte Spannmutter  

bringt hohe Spannkraft, schont  
Spannzange und Innenkonus des  
Futters und ermöglicht leichten  
Ein- und Ausbau der  
Spannzangen. 

Ø Bestell-Nr.

 3 mm 16360964

 4 mm 16360965

 5 mm 16360966

 6 mm 16360967

 8 mm 16360968

 10 mm 16360969

 12 mm 16360970

 13 mm 16360971

 14 mm 16360972

 16 mm 16360973

 18 mm 16360974

 20 mm 16360975

 25 mm 16360976

20,- €
Angebotspreis je VE ab

Länge VE Bestell-Nr. Preis €

300 mm 2 St. 16530765 20,-

310 mm 2 St. 16530740 21,-

410 mm 2 St. 16530741 24,-

510 mm 2 St. 16530742 30,-

520 mm 2 St. 16530743 31,-

630 mm 2 St. 16530744 37,-

640 mm 2 St. 16530745 38,-

NEU NEU
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Sägeblatt  
für Handkreissäge Ø 160 mm
Für Handkreissägen, ideal zum Schneiden von Hartholz, Weichholz, Sperrholz,  
Spanplatten und MDF.  
Technische Informationen:
•	 Zähne aus Titan-Kobalt-Hartmetall 
•	 Perma-Shield-Beschichtungstechnologie 
•	 Optimal geeignet zum Längs -und Querschneiden
•	 Speziell konstruierte Dämpfungsschlitze sorgen  

für einen spürbar ruhigeren Lauf und eine  
deutliche Reduzierung von Vibration und Geräusch.

Z24  
Sägeblatt  
160 x 20 x 1,8/1,3 x Z24 

Z48  
Sägeblatt  
160 x 20 x 1,8/1,3 x Z48

Abb. Z24

Abb. Z48

Nutfräser Set   
Essential, 6-tlg. (Schaft 8 mm)
Nutfräser-Set mit den 6 gängigsten 
geraden Fräsern in neuer langlebiger 
Aufbewahrungsbox mit innovativem 
Hold- & Release-Mechanismus.  
Schneid-Durchmesser: 
8/10/12/16/18/20 mm

Bestell-Nr. 16330209
129,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 16320032
179,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 16320033
189,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 16320044
299,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 16430088
46,20 €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 16330151
124,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 16430087
38,40 €
Angebotspreis

Maschinenw
erkzeuge

Gemischtes Fräser Set 
Advanced, 10-tlg. (Schaft 8 mm)
Set mit umfassender Auswahl von 10 präzisen Fräsern, die perfekt für eine Vielzahl von 
Fräsanwendungen geeignet sind. Alle Fräser im Set haben einen 8 mm Schaftdurchmes-
ser und wurden speziell für anspruchsvolle Handwerksarbeiten entwickelt. 
•	 Abrundfräser 2,00 mm Radius; Bündigfräser mit oberem Lager, 16 mm Ø, 20 mm 

Schneidhöhe; Zweischneiden-Nutfräser Typ C, 8 mm Ø, 31,8 mm Schneidhöhe; 
Zweischneiden-Nutfräser Typ C, 10 mm Ø, 31,8 mm Schneidhöhe; Zweischneiden-
Nutfräser Typ C, 20 mm Ø, 19 mm Schneidhöhe; Abrundfräser 5,00 mm Radius; 
Bündigfräser 12,7 mm Ø, 25,7 mm 
Schneidhöhe; Halbrundfräser 4,8 mm 
Radius, Ø 9,52 mm; Zinkenfräser 14° 
Winkel, Ø 12,7 mm; Fasefräser  
32 mm Ø, 45° Winkel

Nutfräser 
Hartgelöteter Flachdübelfräser  
mit Vorschneider, Ø 100 mm
Für die Bearbeitung hochwertiger Nuten in Weich- und Hartholz längs und quer zum 
Faserverlauf in Spanplatten, Schichtholz und MDF.

•	 Schnittdicke: 4 mm
•	 Durchmesser: 100 mm
•	 Schneiden: Z2 x V2+2
•	 Max. Drehzahl: 13.300/min
•	 Bohrungsdurchmesser: 22 mm
•	 Stahlkörper

Wendeplatten Verstellnuter 
8 – 15 mm
Für manuelle sowie mechanische Vorschübe geeignet. 
Technische Daten:
•	 Z 4 V 4
•	 Für Nuttiefen bis 30 mm geeignet
•	 Tragkörper aus Stahl
•	 Verstellbar in 1/10 mm Abständen
•	 Universell einsetzbar 

zum Nuten in Massivholz 
und erweiterbar  
durch Mittelteil 
auf bis zu 28 mm  
Nutbreite

Gehrungsverleimfräser 45 ° 
Für rechtwinklige Softline-Gehrungseckverbindungen an Korpussen  
und Rahmen, für Massivholz sowie Plattenwerkstoffe mit Stärken  
von 14 –26 mm hervorragend geeignet.
Technische Daten: 
•	 Werkzeugkörper aus hochfestem 

Aluminium
•	 Konstanter Flugkreis und exakte Profiltreue 

durch Standard Hartmetall Profilplatten
•	 Spandickenbegrenzt und  

rückschlagarm
•	 Für manuellen Vorschub  

geeignet

Wendeplatten Verstellnuter 
28 – 55 mm
Technische Daten:
•	 zum Fälzen, Zapfenschneiden und Nuten 
•	 Werkzeugkörper aus Stahl
•	 Wendeplatten-Technik mit  

Standard HW-Vorschneiden
•	 Modular aufgebautes  

Fräswerkzeug
•	 Ø 160, B 28 – 55, Ø 30 mm

Bestell-Nr. 16330210
199,- €
Angebotspreis
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hoku-tainer 
32-tlg. Premium Werkzeugsatz 
Im praktischen Systainer³ mit herausnehmbarem Werkzeugträger.
Inhalt: 
•	 Wera Schlitzschraubendreher 4 mm, je 1 Kreuzschlitzschraubendreher PH2/PZ1/PZ2,  

je 1 Torxschraubendreher TX15/TX20/TX25
•	 Knipex Seitenschneider 160 mm, Langbeckzange flach 160 mm, Kantenzange 210 mm, 

Wasserpumpenzange Alligator 250 mm
•	 Hase Rundfeile 200 mm Hieb 2, Flachfeile 200 mm Hieb 2
•	 Hedü Tischlerschmiege 300 mm Edelstahl/Nussbaum
•	 Picard Schreinerhammer 22 mm
•	 Pica-Dry Tieflochmarker
•	 Stanley Cuttermesser 9 mm FatMax
•	 Nageleisen 200 mm breite Schaufel
•	 Nobex Klappwinkel OCTO 200 mm
•	 Stabila Wasserwaage 80AS 200 mm
•	 Stechbeitel 6/12/16/20/26 mm
•	 HSS-Spiralbohrersatz 1 – 10 mm
•	 Gliedermaßstab 2 m
•	 Dozuki Mini 150 mm Traditional Grip
•	 Vorstecher rund mit Holzgriff
•	 Durchtreiber 2 mm DIN 6458
•	 Schleifkork 125 x 60 x 35 mm
•	 Spannungsprüfer  

120 – 250 V
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Bestell-Nr. 18160023
499,- €
Angebotspreis

Hobel 
Alu-Line
•	 Hobelsohle und Flanken aus Aluminium gefräst und eloxiert
•	 Hobelkörber aus recylebarem Kunststoff in anthrazit
•	 Messerfeineinstellung mit Excenterhebel für schnelle und werkzeuglose  

Einstellung des Hobels
•	 Das Messer ist im Hobelköper parallelgeführt und somit immer  

im 90°-Winkel
•	 Schnittwinkel des Hobels bei 49°
•	 Wechselmessersystem mit Magenthalterung und Klappe
•	 Ersatzmesserposition im Messerhalter  

für eine schnelle Verfügbarkeit
•	 Messergröße: 48 x 12 x 0,8 mm
•	 Lochabstand  

Wechselmesser: 32 mm
•	 max. Messerüberstand: 0,72 mm
•	 Gewicht: 925 g
Optional mit Gravur erhältlich,  
gegen Aufpreis.

Streichmaß 
Alu-Line ohne Kurvenanschlag
Zum parallelen Anreißen von Breiten- und Dickenmaßen. 
•	 Bestehend aus 2 hochpräzise gearbeiteten Anreißstäben aus Aluminium mit gelaserter 

Maßskala. 
•	 Leicht verschiebbar mittels zwischenliegender Gleitführung aus POM-Kunststoff. 
•	 Anreißspitzen aus Stahl. 
•	 Alu-Anschlagkopf mit edlen Nussbaumeinlagen.
•	 Maße: 220 x 70 x 50 mm
•	 Maßskala: 0 – 200 mm

Nachrüstsatz Hobelbänke  
höhenverstellbar
Alte Hobelbank, neuer Komfort – jetzt einfach nachrüstbar
Verwandeln Sie Ihre Hobelbank mit fixer Höhe in einen ergonomischen,  
flexibel einstellbaren Arbeitsplatz. Unsere nachrüstbare Höhenverstellung  
lässt sich direkt an das vorhandene Fußgestell adaptieren und besteht aus einer  
robusten Stahlrahmenkonstruktion mit präziser Spindelverstellung.
200 mm Verstellbereich – für perfekte Arbeitshöhen
Ob groß, klein oder wechselnde Teams: Die stufenlose  
Anpassung sorgt für optimale Ergonomie und entlastet  
den Rücken bei jeder Tätigkeit.
Ihre Vorteile auf einen Blick:
•	 Deutliche Verbesserung der Ergonomie
•	 Anpassbar an unterschiedlich große Mitarbeiter
•	 Schnelle, unkomplizierte Montage
•	 Langlebige, stabile Stahlkonstruktion
•	 Machen Sie Ihre bewährte Hobelbank fit  

für moderne Arbeitsanforderungen –  
effizient, komfortabel  
und zukunftssicher.

Bestell-Nr. 18160018
143,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Bestell-Nr. 18410131
59,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 18410039
439,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht

Hochleistungsschraubzwinge 
MAXIPRESS F mit umklappbarem Griff
•	 Maximale Spannkraft 900 kg, Ausladung 12 cm
•	 Druckteller und -bolzen drehen sich nicht, ein 

Verrutschen z. B. zweier zu verleimenden Teile 
wird verhindert

•	 Doppeltes Gewinde geschützt gegen Außenein-
wirkungen wie z. B. Schweißfunken, Späne und 
Stöße

•	 Umklappbarer, ergonomischer Griff (austausch-
bar) für maximale Kraftübertragung

•	 Fallschutzbremse: Der geriffelte Bremsklotz 
drückt während der Arbeit auf die Schiene und 
verhindert durch die Verzahnung ein Abrutschen 
des Gleitbügels

•	 Dank der Kreuzeinkerbung und des waagerech-
ten, fixen Bolzens des Gleitbügels lassen sich 
Rohre optimal einspannen

Lastenstangen 
Auszugslänge bis 375 cm
•	 Geprüfte Traglast bei minimaler Auszugslänge bei jedem  

Modell von 300 kg
•	 Neigbare Anti-Rutsch-Kontaktfläche für problemlosen Einsatz 

an Schrägen
•	 Multi-Disk-System für schnelles Ein- und Ausfahren und  

sofortiges Bremsen
•	 Außermittige Achse für Einsatz auch an Wänden oder Böden
•	 Federsystem mit Stahlbuchse am Fuß für schnelle Befestigung

29,- €
Angebotspreis je St. ab
zzgl. Fracht

26,- € 
Angebotspreis je St. ab 
zzgl. Fracht

Arbeitslänge Bestell-Nr. Preis €

20 cm 18230340 26,00

30 cm 18230341 28,50

40 cm 18230342 31,00

50 cm 18230343 33,50

60 cm 18230344 35,50

80 cm 18230345 40,50

100 cm 18230346 45,50

120 cm 18230347 50,50

150 cm 18230348 57,50

Größe Auszugslänge Traglast bei max.  
Auszugslänge Bestell-Nr. Preis €

P0 40 – 60 cm 300 kg 18230306 29,-

P1 60 – 100 cm 200 kg 18230303 31,-

P2 95 – 170 cm 200 kg 18230304 35,-

P3 155 – 290 cm 100 kg 18230305 38,-

P4 200 – 375 cm 46 kg 18230307 42,-

Ideal zum Ausbildungsstart!

NEU

Hobelbank nicht im Lieferumfang
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Betriebseinrichtungen
Stationärm

aschinen

Kabeltrommel
Garant
•	 40 m Kabellänge 
•	 RN-Kabel - sehr robust, ölbeständig und für den professionellen Einsatz  

besonders geeignet
•	 für den Baustelleneinsatz nach DGUV 203-006
•	 3 Schutzkontakt-Steckdosen IP44
•	 spritzwassergeschützt mit  

selbstschließenden Deckeln

Bestell-Nr. 18400558
119,- €
Angebotspreis

Kabeltrommel
Professional Aktions-Set
Kabeltrommelset bestehend aus 

•	 1x Baustellenkabeltrommel 20 m, 1,5 mm2

•	 1x Powerblock mit Verlängerungskabel  
4 fach 7,5 m

•	 1x USB-C Steckdosen-Adapter

•	 1x Bluetooth Outdoor  
Lautsprecher  
5 W USB-C

Bestell-Nr. 30300809
119,- €
Angebotspreis

Akku-Lichtset  
Wireless Charging Set
Akku-Professional-Lampenset bestehend aus : 
•	 1x Taschenlampe 1000 ACW  

1.000 Lumen
•	 1x Handlampe 1000 ACW  

1.000 Lumen
•	 beide 4 Schaltstufen 
•	 incl. Wireless Charging Pad  

(kabellose Ladestation)
•	 USB-C incl.  

USB-C Ladekabel						    
						    
	

Absaug- und Gebläseschlauch 
DN 100 in 2 Längen
CNC-Maschinenschlauch für die Holzindustrie,  
verstärkt und vakuumfest, hochflexibel und stauchbar 4:1
Anwendung: Absauganlage, Entstaubungsanlage, Filteranlage, Ölnebelabsaugung  
CNC-Maschine, CNC-Bearbeitungszentrum

Abb. 
Garant 290

Akku-Nagler-Set 
PKT-3-J55 inkl. PROFI-J-BOX
Akku-Nagler für Stauchkopfnägel (Brads) der Type J von 16 – 55 mm 
•	 Leicht und handlich - nur 2,3 kg (ohne Akku)
•	 Hohe Schusskapazität mit ca. 1.300 Nägel mit einem AKKU 2,0 Ah
•	 Unabhängig von Gaskartusche, Netzkabel und Schlauch
•	 Einzel- und Kontaktauslösung
•	 Tiefenregulierung
Lieferumfang:
•	 Akku-Nagler  

PKT-3-J55
•	 2 St. AKKU18- 

2,0-LiPOWER
•	 Ladestation  

AKKU-STATION  
12-36

•	 metaBOX
•	 1 x PROFI- J-BOX, 12.500 St.  

Stauchkopfnägel (Brads)

Druckluft

Bestell-Nr. 30301758
649,- €
Angebotspreis

Akku-Nagler-Set 
PKT-3-ES40 inkl. PROFI-ES-BOX
Akku-Nagler für Heftklammern der Type ES von 15 – 40 mm 
•	 Leicht und handlich - nur 2,3 kg (ohne Akku)
•	 Hohe Schusskapazität mit ca. 1.300 Heftklammern mit einem AKKU 2,0 Ah
•	 Unabhängig von Gaskartusche, Netzkabel und Schlauch
•	 Einzel- und Kontaktauslösung
•	 Tiefenregulierung
Lieferumfang: 
•	 Akku-Nagler  

PKT-3-ES40
•	 2 St. AKKU18- 

2,0-LiPOWER
•	 Ladestation  

AKKU-STATION  
12-36

•	 metaBOX
•	 1 x PROFI- ES-BOX,  

7.000 St. Heftklammern

Bestell-Nr. 3031759
649,- €
Angebotspreis

Bestell-Nr. 14130334
315,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
L = 2.020 mm

Bestell-Nr. 14130335
459,- €
Angebotspreis zzgl. Fracht
L = 3.720 mm

Bestell-Nr. 18400447
69,- €
Angebotspreis

Garant 290   
Leiterquerschnitt 
1,5 mm2

Bestell-Nr. 18400589
119,- €
Angebotspreis

Garant 320   
Leiterquerschnitt 
2,5 mm2
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